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RAUHANTYÖ JUMALAN TAHDON TÄYTTÄMISENÄ MEIDÄN 

AIKANAMME VUORISAARNAN VALOSSA.

Jeesuksen vuorisaarna sellaisena kuin evankelistat Mat

teus (5, 1-48; 6, 1-34; 7, 1-29) ja Luukas (6, 12-49) sen ovat 

esittäneet, on opetusta, josta ei aina ole helppo tehdä täysin 

yksiselitteisiä tulkintoja elämän erilaisiin käytännön kysymyk

siin. Kaikkein selvin esimerkki tästä on kristittyjen eri tun

nustuksellisten suuntien ja konkreettisten ryhmittymien esit

tämä tulkinta ongelmasta saavuttaa rauha äärimmäisen epävakai

den suhteiden vallitessa niin yksityisten ihmisten kuin koko

naisten kansojenkin välillä. Voiman käyttöä, tahi käytön uhkaa 

sellaisenaan, tahi täydellistä pidättäytymistä voiman käytöstä, 

jopa äärimmäisissä tilanteissa, arvostavat eri kristilliset yh

teisöt sangen erilailla ja joskus toisensa poissulkevalla taval

la. Näin rauhantyö Jumalan tahdon täyttämisenä meidän aikanamme 

on osoittautunut toteutuskeinojen osalta eri kristityille hei

dän keskinäisessä dialogissaan merkittäväksi teologiseksi on

gelmaksi, vaikka itse rauhantyön välttämättömyys on kristillisen 

maailmankatsomuksen kiistaton aksioma riippumatta sen tunnustuk

sellisista tulkinnoista: "Autuaita ovat rauhantekijät, sillä 

heidät pitää Jumalan lapsiksi kutsuttaman." (Mt. 5,9).

Mutta miksi rauha on tarpeen?

Kuvitelkaamme hetkisen skeptikkoa, joka tekee tämän ensi 

kuulemalta sangen naivin kysymyksen. Kuitenkin ennen vastaus- 

yritystä pyydämme häntä kommentoimaan ajatustansa. Siis dialo

gi •

Skeptikko: Eräät tämän kysymyksen aspektit omaavat kris

tillisen perustan ja vaativat sentähden teologista vastausta. 

Ensinnäkin, jos puhumme motiiveista, jotka saavat valtaosan 

ihmisistä toivomaan rauhaa, niin yleensä ne eivät mene erityi

semmin maallisten intressien rajojen ulkopuolelle. Kristityllä 

taas on toiset päämäärät elämässä. Eikö vuorisaarnassa ole sa
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no t tu:

"Älkää siis murehtiko sanoen: "Mitä me syömme" tahi:"Mitä 

me juomme?" tahi: "Millä me itsemme vaatetamme?" Sillä tätä 

kaikkea pakanat tavoittelevat. Teidän taivaallinen Isänne kyllä 

tietää teidän kaikkea tätä tarvitsevan. Vaan etsikää ensin Juma

lan valtakuntaa ja hänen vanhurskauttansa, niin myös kaikki tämä 

teille annetaan. Älkää siis murehtiko huomisesta päivästä, sillä 

huominen päivä pitää murheen itsestään. Riittää kullekin päivälle 

oma vaivansa." (Mt. 6, 31-34)

Eikö näiden Evankeliumin lausumien valossa tunnu vähintäin

kin oudolta kristittyjen osallistuminen taisteluun rauhan puoles

ta?

Kristitty: Mainittu hämmennys johtuu kristillisen rauhantyön 

tekemisen perussyyn tietämättömyydestä tai ymmärtämättömyydestä. 

Kristillinen käsitys on tietenkin kaukana siitä, että taistelu 

rauhan puolesta ymmärretään vain edellytyksenä kaikkien inhimil

listen intohimojen, paheiden ja vääristymien loputtomalle kehi

tykselle ja tyydyttämiselle, so elämälle säännön mukaan: "Syö,

juo ja iloitse, sillä huomenna me kuolemme." Tällainen lattea 
käsitys elämäntarkoituksesta ja sen takaavasta ra'^asta, ei vas

taa sen enempää kristillistä käsitystä,kuin sangen monien ei-kris- 

tityidenkään vakaumuksia ja toiveita.

Se rauha, jonka puolesta kristitty taistelee ja seisoo, ym

märretään yhdeksi välttämättömäksi edellytykseksi, jonka ansiosta 

kansat, yhteisöt ja yksilöt saavat ensi sijassa eettisen ja hen

gellisen kehittymisen mahdolliauudc^i, ja tätä kautta, luonnolli

sesti, myös terveen aineellisen kukoistuksen mahdollisuuden.Tie

tenkään rauha ei ole tällaisen kehityksen ainoa edellytys. Rau

hankin aikaan sekä yksityiset ihmiset että kokonaiset kansakunnat 

voivat, muiden edellytysten puuttuessa, rappeutua. Kuitenkin rau

han puuttuminen, sota, on erityisen otollinen maaperä kaikkien 

pahuudenmuotojen laajalle kehittymiselle. Tästä myös ilmenee, 

että kristittyjen harjoittama rauhan etsiminen ihmisten ja kan

sojen välille on no Jumalan valtakunnan etsimisen ja Hänen totuu

tensa tiellä kulkemista, eikä suinkaan sitä, mitä pakanat etsi

vät.

Henki vai ruumis

Skeptikko: Kristityn kiinnostus rauhaan conditio sine qua
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non ominaisuudessa saavuttaa ihraisten liittoutumisella aidot ja 

ylevät hengelliset arvot on ymmärrettävä. Mutta eivätkö juuri 

tässä kohden ala periaatteelliset erot kristityiden ja muiden ih

raisten välillä heidän käsityksessään rauhan välttämättömyydestä? 

Selitän hiukan. Kristityt etsivät rauhaa edellytyksenä hengen ke

hittämiselle, maallinen ihmiskunta puolestaan - aineellisen hyvin

voinnin ehtona. Toisin sanoen kristillinen rauhan käsitys on täy

sin spiritualistinen, ja niinmuodoin kristikunta myös taistelee 

aivan toisenlaisen rauhan puolesta kuin mitä ihmiskunnan valta- 

enemmistö janoaa.

Kristitty: Täytyy vain syvästi valittaa, että monilla on 

näin väärä käsitys kristillisyydestä. Jos yrittäisi kuvata kris

tinuskon "maantieteellistä" asemaa maailmankatsomuksellisella kar

talla, niin se sijoittuu juuri äärimmäisyyksien, toisaalta kar

kean materialismin, joka kieltää hengen ikuiset arvot, toisaalta 

puhtaan spiritualismin, joka ei ota huomioon ruumiin ja sen tar

peiden todellisuutta, väliin. Kristinuskon olemus on ilmaistu yh

dessä sanassa, yhdessä nimessä - Kristus, jokaon Jumala-ihminen, 

ja joka inkarnaatiollaan voimakkaasti ja täydellisesti osoitti, 

että ihminen ei ole pelkästään henki eikä pelkästään ruumis, vaan 

molemmat yhdessä, ja että tämäntähden se hyvä, johon ihmiskuntaa 

kutsutaan, on ei vain hengen, vaan myös ruumiin hyvää. Rukoukses

ta, joka opetettiin Vuorisaarnan kuuntelijoille, löydämme myös 

tällaiset sanat: "Anna meille tänä päivänä meidän jokapäiväinen 

leipämme" (Mt. 6, 11). Yleiskristil1isen käsityksen mukaan tämä

taivaalliselle Isälle osoitettu pyyntö merkitsee sitä, että inhi

millinen jokapäiväisten tarpeiden rukoileminen vastaa täysin Ju

malan tahtoa. Ja miten paljon Herra Jeesus Kristus itse kiinnit- 

tikään huomiota häntä ympäröivien ihraisten ruumiillisiin tarpei

siin! Kristinusko ei torju ruumista, vaan ruumiin ylivallan hen

gestä, etusijan antamisen siinä biologiselle alulle ja ruumiin 

tarpeiden asettamisen sielun tarpeiden edelle. Mutta torjuessaan 

omalaatuisen pakanallisen aistillisuuden kultin kristinusko aina

kin yhtä voimakkaasti kieltää myös eräiden pakanallisten uskonto

jen yksipuolisen spirituaalisuuden, uskontojen, jotka täysin sul

kevat pois ruumiin ihmisen ideaalisen hyvän käsityksestä.

Kristillinen ihanne on lopullinen jumalihmisyys, jossa täy

dellisesti toteutuu ihmisen hengen ja ruumiin harmonia niiden ju- 

malallistuneessa tilassa. Mutta tämän tilan saavuttaminen on mah
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dotonta ilman sekä hengen että ruumiin oikeaa elämää. Tämäntäh- 

den kristillinen huoli rauhasta ihmisten ja kansojen välillä 

edellyttää perusteekseen ei ainoastaan sielun hyvää, vaan myös 

ruumiin kaikkien luonnollisten, normaalien tarpeiden tyydyttä

misen. Näitä tarpeita kirkko alati rukoilee. (Riittää, kun kat

soo minkä tahansa jumalanpalveluksen sisältöä). Monilla niillä 

on erityiset rukoupalvelaksensa, joista eräät omaavat ns korkeim

man pyhyyden asteen, ja niitä nimitetään sakramenteiksi. (Orto

doksisen opetuksen mukaan niitä ovat ehtoollisen, avioliiton, öl

jyllä voitelemisen sakramentit).

Harmagedon

Skeptikko: Mainitut ajatukset sinänsä ovat kenties loogi- 

siakin. Kuitenkin on yksi "Mutta", joka, jos siihen ei anneta 

vastausta, melkein mitätöi kaikki. Nimittäin se, että kristilli

sen opetuksen mukaan vääjäämättä tulee maailmanloppu, niinkuin 

se on ennustettu evankeliumeissa ja kuvattu erityisen selvästi 

Ilmestyskirjassa. Eikö tämän ihmiskunnan lopullisen osan edessä 

kristittyjen taistelu rauhan so Jumalan ennaltamääräämän maail

manlopun estämisen puolesta ole mieletöntä ja enemmänkin, Juma- 

lanvastaista. Tämä ajatus tavataan muuten eräillä kristillisillä 

saarnaajillakin ja joskus jopa sangen tunnetuillakin, kuten esi

merkiksi tri Billy Grahamilla.

Kristitty: Siitä, että tämä maa tulee joskus autioksi ja 

elämä sillä lakkaa, puhuu paitsi muinainen kristillinen ilmoitus, 

myös nykytiede. Kuitenkin, voidaanko tällä perusteella jo nyt 

sallia pahuuden voimien tuhota elämä? On selvää, että ei. Kris

tillisestä näkökulmasta on olemassa myös omat erityiset periaat

teelliset käsitykset tästä kysymyksestä.

Kristinusko ei ole kohtalonuskonto, eikä se tarkastele raa

matun ennustuksia ihmiskunnan tulevista kohtaloista ehdottomana 

Jumalan predestinaationa. Tämä käy varsin selväksi, tutustuttaes

sa ortodoksisen teologian opetukseen Jumalan kaitselmuksesta. 

Lyhyesti sen voi esittää seuraavasti. Jumalan kaitselmus on sel

laista Jumalan jatkuvaa vaikutusta jokaiseen ihmiseen, kansaan, 

yhteisöön, koko ihmiskuntaan, joka ei vain vastaa ihmisen, yhtei

sön jne käsillä olevaa hengellistä tilaa, vaan myös luo optimaa

liset edellytykset joka hetki heidän hengelliselle kasvulle. Ju
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malan kaitselmus asettaa aina tietoisuuden sellaisiin olosuhtei

siin, joissa se kaikkein kärjis tetyimmin elää valintatilanteen 

hyvän ja pahan välillä, Jumalan ja synnin välillä, totuuden ja 

valheen välillä. Kuten Dostojevski kirjoitti: "Paholainen tais

telee Jumalan kanssa, mutta taistelukenttänä ovat ihmisten sydä

met".

Näin elämän kuluessa tapahtuu ihmisen vapaa asettuminen jom

mallekummalle puolelle. Valinta, jota ihminen jokaisessa konk

reettisessa tilanteessa vapaasti toteuttaa(ja tätä tapahtuu joka 

tunti ja miltei joka minuutti),määrää vastaavasti myös hänen tu

levan sisäisen ja ulkoisen elämän. Sillä suuressa viisaudessaan 

ja rakkaudessaan Jumala järjestää jokaisen ihmisen maallisen koh

talon suhteessa hänen hengelliseen tilaansa, mutta ei ihmisestä 

riippumatta, oman mielivaltansa perusteella ennaltamäärää sitä.

Ja koska Jumalan rakkaus ihmiseen on muuttumaton, siitä seuraa, 

että viime kädessä ihminen itse myös ennaltamäärää maallisen elä

mänsä ja lopullisen osansa. Sama laki vaikuttaa myös suhteessa 

mihin tahansa yksilöiden yhteenliittymään, yhteisöön, kansakun

taan, valtioon, ihmiskuntaan.

Jumalan kaitselmuksen ymmärtäminen tällä tavalla antaa mah

dollisuuden vastaavasti ymmärtää monia raamatun ennustuksia. Tar

vitsee vain muistaa Jumalan ennustukset Niinivestä. Ne olivat 

täysin määritellyt ja yksiselitteiset. Mutta niiniveläiset katui

vat, muuttivat elämäntapansa, eikä Jumalan ennustus profeetta 

Joonan suureksi hämmästykseksi toteutunut. Herra Jeesus Kristus, 

vastatessaan opetuslapsille heidän kertomukseensa "galilealai

sista, joiden veren Pilatus oli sekoittanut heidän uhriensa ve

reen", sanoi:

"Luuletteko, että nämä galilealaiset olivat syntisemmät 

kuin kaikki muut galilealaiset, koska he saivat kärsiä tämän? 

Eivät olleet, sanon minä teille, mutta ellette tee parannusta, 

niin samoin te kaikki hukutte. Taikka ne kahdeksantoista, jotka 

saivat surmansa, kun torni Siloassa kaatui heidän päällensä, 

luuletteko, että he olivat syyllisemmät kuin kaikki muut ihmiset, 

jotka Jerusalemissa asuvat? Eivät olleet, sanon minä teille, mut

ta ellette tee parannusta, niin samoin te kaikki hukutte."

(Lk. 13, 1-5).

"Ellette tee parannusta"! - Juuri tässä on avain niiden Ju

malan kammottavien ennustusten ymmärtämiseen, joita raamatusta
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löydämme. Parannus kreikkalaisen sanan / l C. c merkityksen 

mukaan tarkoittaa ajatustavan muuttamista, ja siis, myös mieli

alan ja tahdon suuntautuneisuuden ja arvokriteerien, so itse hen

gellisen tilan muuttamista. Tämä ihmisen sisäinen muuttuminen tuo 

mukanaan myös vastaavan Jumalan kaitsevan, rakkauttapursuvan tah

don vaikutuksen häneen. Tunnettu klassinen sananparsi: "Henki luo 

itselleen muodot", - on tässäkin tapauksessa täysin oikeutettu.

Edelläsanotusta selviää, miksi Ilmestyskirja ei ole kristi

tylle suinkaan este hänen rauhantyössään, vaan päinvastoin yksi 

voimakas kannustin siihen. Sillä rauhantyö on Jumalan käskyn suo

raa täyttämistä (Mt. 5,9). Se vaatii kristityiltä parannusta, se 

on yksi alkulähde ihmisten eettiselle uudelleensyntymiselle, hei

dän toinen toisiinsa suhtautumisen muutokselle, ihmisten sydämis

sä olevien pahuuden miekkojen takomiselle kaikki intohimot leik- 

kaavan sisäisen kilvoittelun sirpeiksi.

Perustellusti Herra kieltäytyi vastaamasta opetuslapsille 

heidän kysymykseensä hänen toisen tulemuksensa päivästä ja het

kestä (Mt. 24; 3, 36), koska on ilmeistä, että tämä päivä ja het

ki on ihmisen vapauden käsissä. Harmagedon voi tulla pian, jos ih

miskunta ei nouse pahan valtaa vastaan, jos monet ja erityisesti 

voimakkaat kansakunnat ja valtiot eivät sulje "kaupunkiensa" port

teja uudelta ja pelottavalta "troian hevoselta" - kaikkien mah

dollisten moraalittomuuden muotojen propagandan vapaudelta, vihal- 

tarauihin kansoihin, karkean voiman, sodan yms kultilta. Mutta 

Harmagedon voi myös loputtomasti siirtyä ja käytännössä tulla 

toiseksi Niiniveksi, jos ihmiskunta ja varsinkin kristityt, elä

vän Jumalan tahdon ja ilmoituksen tuntien, muuttuvat kertakaik

kiaan sisäisesti ja ryhtyvät kaikkiin välttämättömiin käytännön 

toimenpiteisiin ystävällisten suhteiden vakiinnuttamiseksi maail

man kaikkien kansojen ja valtioiden välille, riippumatta niiden 

sosiaalis-poliittisesta järjestelmästä.

Rauha vai Damokleen miekka

Skeptikko: On vielä paljon tärkeitä kysymyksiä, jotka liit

tyvät suoranaisesti tapaamisemme teemaan, esimerkiksi rauhan ja 

oikeudenmukaisuuden, rauhan ja vapauden, rauhan ja eettisyyden, 

rauhan ja sivistyksen kehittymisen lakien ongelmat ym. Mutta ne 

tietenkin vaativat erityistapaamisia. Mutta nyt haluaisin koske-
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telia vastauksenne viimeistä kohtaa ja selvittää, mitä nykykris- 

tityt käytännössä voivat esittää tai hyväksyä sellaisen koko ih

miskunnalle elintärkeän kysymyksen ratkaisemisessa kuin rauhan 

säilyttäminen ja lujittaminen planeetallamme?

Kristitty: Puuttumatta kyseisen probleeman uskonnollis-eet- 

tiseen aspektiin, jota keskustelussa jo on sivuttu, viittaamme 

meidän näkökulmastamme kaikkein tärkeimpiin poliittisiin toimiin, 

jotka edesauttavat sen ratkaisua.

Aikamme perusongelma on kaiken tuhoavan sodan reaalinen uhka. 

Vaikkakin on ymmärrettävä Dostojevskin sanojen täysi oikeaanosu- 

vuus siitä, että "ihmisen olemassaolon salaisuus ei ole siinä, 

että vain elää, vaan siinä, mitä varten elää", kuitenkin kun pu

hutaan mahdollisesta elämän tuhoamisesta maailmassa kokonaisuudes

saan, silloin elämän ja elämän tarkoituksen käsitteet osoittautu

vat hyvin yhteneväisiksi ja elämän puolustamisesta tulee ihmisyy

den korkein kriteeri. Tästä ei nykyään kenelläkään ole epäilyk

siä.

Puhuttaessa toimenpiteistä, jotka tällä hetkellä ovat vält

tämättömiä tämän tehtävän ratkaisemiseksi, on luonnollista läh

teä niistä perusvaaroista, jotka uhkaavat elämää planeetallamme. 

Kaikkein silmiinpistävin ja pelottavin niistä on tietenkin ydin

aseistus, jonka varastointi ja kehittäminen on täydessä vauhdis

sa. Näin ydinvaltojen luku tulee nykytilanteessa vääjäämättä li

sääntymään. Tässä tilanteessa vaaditaan erityisen päättäväisiä 

toimia. Mutta nyt poliittisella areenalla on nähtävissä vain yk

si konkreettinen, seikkaperäinen ohjelma, joka edellyttää asteet- 

tain täydellistä ydinaseen likvidoimista koko maailmassa vuoteen 

2000 mennessä - tämä on kokonainen rauhanaloitteiden suma, jonka 

Neuvostotasavallan johtaja esitti julistuksessaan 15 tammikuuta 

1986. Kuten tunnettua, näitä pitkälle meneviä aloitteita tuki 

erityisen tärkeä teko - yksipuolinen pidättäytyminen kaikkien 

ydinräjäytysten suorittamisesta. Tätä NL:n moratooriota, joka 

oli alkanut 6 elokuuta 1985, jatkettiin sittemmin, taaskin yksi

puolisessa järjestyksessä vielä kuluvan vuoden kolmeksi kuukau

deksi, maaliskuun 31 päivään asti, ja edelleen sitä jatkettiin 

ensimmäiseen USA:n ydinräjäytykseen asti. Jos USA ja sitten myös 

muut ydinvallat olisivat seuranneet tätä tärkeätä aloitetta, tie 

ydinaseen parantamiseksi olisi suljettu, ja olisi voitu puhua 

päinvastaisen prosessin alusta - rauhaan ilman ydinpommia.
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Hyvin tärkeä toimenpide tähän suuntaan olisi voinut olla 

Euroopan täydellinen vapauttaminen sekä keskimatkan että takti

sesta ydinaseesta. Hyödyllinen askel tällä tiellä olisi ydin

aseettomien vyöhykkeiden muodostaminen mantereen eri osiin, ja 

erityiseti Pöhjois-Eurooppaan, sekä myös ydinaseesta vapaan käy

tävän muodostaminen linjalle, joka erottaa NATOin ja Varsovan 

liiton maat Keski-Euroopassa.

Luonnolliseksi ehdoksi ydinaseen likvidoimiselle täytyy 

tulla kielto sijoittaa iskuase avaruuteen. Ilman tällaista kiel

toa neuvottelut ydinvarustelun supistamisesta planeetalla menet

tävät merkityksensä. Nimenomaan tämänvuoksi ns "strateginen puo

lustusaloite", joka käytännössä on iskuaseen sijoittamisen stra

tegia avaruuteen, mitätöi kaikki ponnistelut, jotka on suunnattu 

ydinaseriisuntaan. Rauhanomainen avaruus, eikä valmistautuminen 

"tähtien sotaan", on ainoa tie siihen, että ydinvarustautumiset 

tehtäisiin terpeettomiksi.

Tärkeänä askeleena tulee olla myös kaikkien kemiallisen 

aseen varastojen hävittäminen ja sen valmistukseen tähtäävän 

teollisuuden likvidoiminen, sekä myös kielto kehittää uusiin fy

sikaalisiin prinsiippeihin perustuvia aseita, jotka hämmästyttä

viltä vaikutuksiltaan ovat lähellä massatuhovälineitä.

On luonnollista, että nämä kaikki toimenpiteet sopimus tilas

sa edellyttävät luotettavaa, mm kansainvälistä valvontaa, josta 

molemmat osapuolet ovat yhtälailla kiinnostuneita. Tässä asias

sa NL:n periaatteellinen kanta on ilmaistu, kuten tunnettua, la

konisesti: Suurempaan turvallisuuteen NL ei pyri, pienempään se 

ei mene.
Siis, on korostettava yhäkasvavaa ongelman ratkaisemisen 

välttämättömyyttä - julistaa ydinase laittomaksi, täydellisesti 

likvitoida ihmisten joukkotuhovälineet sekä Euroopassa että ko

ko maailmassa.
Pari sanaa varustelukilpailusta. Nyt se on jo johtanut suun

nattoman korkeaan ydin- ja muiden arsenaalien tasapainoon. Nyt 

tällä tasolla kummallekin osapuolelle taataan vain yhtäläinen 

vaara. Ja varustelukilpailun jatkaminen voi vain voimistaa tätä 

yhtäläistä vaaraa, ja viedä sen niille rajoille, jolloin tasa

puolisuus lakkaa olemasta hillitsevä tekijä. Näinollen on välttä

mätöntä ennen kaikkea olennaisesti alentaa sota-arsenaalin tasoa, 

takaamalla yhtäläinen turvallisuus hyvin matalalla strategisen
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tasapainon tasolla. Tämä on erityisen tärkeätä saavuttaa heti, 

kun sellaisen suurvallan kuin USA hallitus avoimesti panostaa so

tilaallisen ylivallan saavuttamiseen NL:sta, hillittömästi kiih

dyttää varustelukilpailua jatkamalla keskimatkan ohjusten sijoit

tamista moniin Länsi-Euroopan maihin.

Jos yrittäisi nyt kokonaisuudessa hahmotella rationaaliset 

ehdotukset, jotka esiintyvät tällä hetkellä rauhan ja turvalli

suuden ongelmista, niin lyhyesti ne voisi formuloida seuraavasti,

Tarkoituksenmukaista on ankarasti kontrolloitu valtioiden 

sotapotentiaalien tasojen alentaminen.

Ydinsuurvaltojen kieltäytyminen sodasta toisiaan vastaan, 

tai kolmansia maita vastaan - sekä ydin- että tavallisesta so

dasta.

Varustelukilpailun estäminen avaruudessa.

Kaikkien ydinasekokeiden lopettaminen ja ydinaseen täydelli

nen likvidoiminen.

Kemiallisen aseen kieltäminen ja hävittäminen.

Muiden massatuhovälineiden kehittelyn kieltäminen.

Sotilasliittojen purkaminen sitä edeltävällä kiellolla nii

den laajentamisesta ja uusien muodostamisesta.

Tasapuolinen ja sopusuhtainen puolustusbudjettien supista

minen.

Tietenkin on selvää, että edellä luetellut ehdotukset ovat 

vain minimialku vaikealla, mutta mieluisalla tiellä kestävään 

rauhaan. Ja eri kirkkojen, eri maiden kristityt voisivat antaa 

panoksensa tähän suureen asiaan. Heidän panoksensa on rukous rau

han puolesta, heidän panoksensa on keskinäisen luottamuksen luo

minen erityisesti erilaisten yhteiskunnallis-poliittisten järjes

telmien omaavien kansojen ja maiden välille,heidän panoksensa on 

kullekin kirkolle mahdollisin keinoin tukea niitä oman hallituk

sensa ja muiden maiden hallitusten poliittisia toimenpiteitä, 

jotka objektiivisesti edistävät ydin-, kemiallisen ja muun aseen 

hävittämistä maapallolta, edistävät rauhan asiaa koko maailmassa,

Venäläis-amerikkalainen tapaaminen korkeimmalla tasolla Ge

nevessä loi edellytykset siirtymiselle nykyisestä konfrontaatio- 

tilasta suhteiden normalisoimiseen NL:n ja USA:n välillä, kan

sainvälisen ilmapiirin tervehdyttämiselle. Mutta edellytykset ei

vät ole vielä itse teko.

Kuitenkin hallitusten ja kansojen, kristittyjen, toisuskois-
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ten ja muun maailmankatsomuksen omaavien ihmisten, kaikkien rea

listisesti ajattelevien voimien yhteisin tarmokkain ja sitkein 

toimin on mahdollista saada käänne parempaan Euroopan ja maail

man asioissa, liennytyksen politiikan ja rakentavan yhteistyön 

uudestisyntyminen. YK:n julistama kansainvälinen rauhan vuosi 

on kannustin näiden täysin reaalisten tavoitteiden saavuttami

seen kaikkien hyvän tahdon ihmisten yhteisin ponnisteluin.



•Sinappi VII* - Venäjän Ortodok

sisen Kirkon ja Snomen evankelis

luterilaisen kirkon teologien 

keskustelut

P I H X X S

PXHITTAMIKEISI

P X H A I

Arkkipiispa MIHAIL (Mudjugin) 

teologian maisteri, 

professori, tohtori h.c.

Vologda - Leningrad 

vuosi 1985



Pyhyyden käsite on kaiken uskonnollisen ajattelxin elimellinen 

aihe. Yhdistettynä joihinkin kohteisiin, ennen muuta uskonnol

lisen kunnioituksen kohteisiin, pyhyys osoittautuu joksikin 

entuudestaan tunnetuksi, itsestään ymmärrettäväksi, yksinker

taisesti käsitettäväksi. Mutta todellisuudessa pyhyyden käsite 

ja erityisesti sen olemus eivät antaudu helposti järkiperäisel

le määrittelylle, ja luultavasti tästä syystä tavallisen, py

hyydelle etäiseksi jääneen, mutta sitä tajuavan ihmisen pyhyy

den ymmärtäminen sekä pyhyyttä kohtaan osoittama reaktio on 

ennen kaikkea tiinneperäinen.

Kaikissa uskonnoissa, kaikkein primitiivisimmistä alkaen (ani

mismi, totemismi) ja kehittyneisiin, nykyaikaisiin, ns. eläviin 

uskontoihin päättyen, on aina sijansa periaatteellisella, ole

muksellisella ja ontologisella erolla tiettyä uskontoa tunnus

tavien palvojien sekä palvonnan kohteiden - jumalolentojen (yh

den tai useiden) välillä. Primitiivisissä ja yleensä pakanuus- 

kennoissa nämä palvonnan kohteet ovat pääasiassa aineellisia 

esineitä ja luonnonilmiöitä, juutalaisuudessa, kristinuskossa 

ja islamissa palvonnan kohteena on ainoa tosi Jumala, Luoja ja 

Kaitselmus.

Palvonnan ja kunnioittamisen kohteisiin liittyvä pyhyyden käsi

te ilmaisee ennen kaikkea palvonnan kohteen etevämmyyttä sitä 

kohtaan kunnioitusta osoittavaan subjektiin verraten.

Palvonnan kohteeseen liittyy aina tietynlainen etevämmyys, suu

rempi täydellisyys, suuremmat mahdollisuudet verrattuna niihin, 

jotka kunnioitusta osoittavat, ja juuri tämä ylempänä oleminen.



erottautiuninen etevämmyyden perusteella, saa ilmauksensa py

hyyden käsitteessä (Sacirum, Sancttim).

Palvonnan subjektien mielikuvissa pyhyys leviää myöskin objek

teihin (ihmisiin, esineisiin), jotka eivät itsessään ole pal

vonnan kohteita, ts. objekteihin, joilla ei sanan vsursinaises- 

sa merkityksessä ole pyhyyttä, mutta joilla on pyhyyttä omaa

viin enemmän tai vähemmän läheinen suhde.Tässä tapauksessa py

hyys ikäänkuin laajenee koskemaan myös näitä objekteja, erot

taen ne samankaltaisista ihmisistä tai esineistä, joilla ei 

ole sellaista läheisyyttä primääripyhyyttä omaavien objektien 

kanssa. Siten Jumalan pyhyys laajenee hänen palvomistaan pal

velevaan alttariin ja edelleen alttarille esiintuotuun uhriin 

(Mt 23:17-19); samoin pakanoiden kunnioittamien jumaluuksien 

pyhyys laajenee heidän mielikuvissaan myös heidän pappoihinsa, 

joilla on ollut uskonnollisin menoin palvomiinsa jumaluuksiin 

läheisempi suhde kuin niillä tavallisilla ihmisillä (profani, 

saeculares), joiden kanssakäyminen jumaluuksien kanssa ei ole 

toteutunut välittömästi, vaan heidän pappiansa ja näiden anta

man avun välityksellä. Pyhyys liittyy käsitteeseen "tabu", 

ts. kieltoon koskettaa ihmisiä ja esineitä, joiden yllä on 

tätä koskemattomuutta pyhittävä eli pyhyydestä osalliseksi te

kevä vaikutus ja joiden katsotaan tällaisen pyhittämisen jäl

keen olevan pyhiä tai pyhitettyjä. Niinpä siis pyhittämiseksi 

sanotaan pyhyyden antamista tai siirtymistä sen omasta lähtees* 

tä johonkin kohteeseen - ihmisiin tai esineisiin, minkä johdos

ta tämä kohde pyhittyy, ts. tulee pyhitetyksi eli pyhäksi 

(1 Kor 1:2,30). Pyhitetystä esineestä (tai henkilöstä) voi



vuorostaan tulla muiden kohteiden pyhittämisen väline tai vä

likappale (Mt 23:17-19)« Siten pyhitettyjä Ja koskemattomia 

ovat olleet eri pakanakansoilla korkeat paikat, Joilla on toi

mitettu uhraamisia, temppelit tai niissä olleet erityisesti 

vihityt tilat (pyhäköt, uhrialttarit, itse pakanapapit, heidän 

vaatetuksensa ym,)» Vanhan testamentin Juutalaisuuskin tarjoaa 

koko Joukon esimerkkejä sellaisesta ei kosketeltavasta pyhyy

destä.

Voidaan todeta, että ensimmäisellä kieltävällä käskyllä oli 

tabun luonne (Gen 2:17), eikä ainoastaan siten, että ettei tie

don puun hedelmiä saanut syödä, vaan sitä ei ollut lupa myöskään 

koskettaa (Gen 3:3).

Ei kosketeltava oli palava Ja poroksi palamaton pensas Hoorebin 

vuorella, vieläpä niin, että sen luokse tuleminen edellytti 

harrasta asennoitumistapaa (Ei 3:5). luoksepääsemättömäksi muut

tui Siinain vuori, kun se valittiin Moosekselle annetun ilmes

tyksen paikaksi; vaikka kansa alistuikin pyhitettäväksi, kukaan 

siitä ei saanut astua heidän johtajansa vetämän rajaviivan 

yli (Ex 19:10-12, 21-24) lukuunottamatta itseään Moosesta,

Joka "lähestyi pimeyttä. Jossa Jumala oli" (Ei 20:21).

Pyhäksi tuli itse Israelin kansa; siitä hetkestä alkaen. Jolloin 

Jumala teki sen kanssa liiton antaen sille lain, hän teki tämän 

kansan "omaisuudeksi ennen kaikkia muita kansoja; ... pappis- 

valtakunnaksi Ja pyhäksi kansaksi" (Ei 19:5-6).



Pyhäkköä kohtaan osoitettu tietoinen huolimattomuus maksoi 

pappi Eelin poikien hengen (1 Sam 2:12-17, 22-25, 34, 4:17), 

Ussa puolestaan menetti henkensä aivan tahattoman epäkunnioi

tuksen tähden (2 Sam 6:6-7).

Monoteistisissä uskonnoissa, ennen muuta vanhatestamentilli

sessa sekä myöhemmin kristinuskossa, kaikki monilukuiset, po

lyteismille ominaiset näennäiset pyhittämisen lähteet on vaih

dettu yhteen lähteeseen, ainoaan Jumalaan, ainoaan Pyhään sa

nan korkeimmassa, absoluuttisessa merkityksessä. Mikä hyvänsä 

esine, elollinen tai eloton, voi saada pyhityksen ainoasta al

kulähteestä - Jumalasta.

Jos kerran pakanat, tunnustaen omia valheellisia uskontokaan, 

jotka osoittautuivat väärennetyn, valheellisesti ohjatun us

konnollisen suuntauksen tuotteeksi, alinomaa kohtasivat tämän 

suuntauksen mukaan kuljettaessa "tabun", ts. kiellon lähestyä 

pyhyyttä, joka synnytti kunnioittavaa pelkoa, niin eikö meidän 

todellisen uskon onnellisten tunnustajien pitäisi pysähtyä 

yhteen ajatukseen Jumalasta, jonka olemus ylittää määrättömästi 

kaikki ihmisajatukset, sekä sanoutua irti jokaisesta muusta 

yrityksestä tuntea Jumala tunnustaen sen olevan kerta kaikki

aan harkitsematon, röyhkeä ja kukaties vieläpä herjaava?

Sillä ajatellessamme Jumalaa ja puhuessamme hänestä me emme 

käy "sen vuoren tykö, jota voidaan käsin koskea ja joka tules

sa palaa, emmekä synkeyden, emme pimeyden, emme myrskyn (Ex



19:10-25f 20:1-19) vaan Siionin vuoren tykö ja elävän

Jumalan kaupungin, taivaallisen Jerusalemin tykö, kymmenien 

tuhansien enkelien tykö, taivaissa kirjoitettujen esikoisten 

juhlajoukon ja seurakunnan tykö, ja tuomarin tykö, joka on 

kaikkien Jumala (Hbr 12:22-23). Ja jos kerran Siionin vuoren 

juurella seisoneelle Juudan kansalle "niin hirmuinen oli se 

näky, että Mooses sanoi: 'Minä olen peljästynyt ja vapisen'"

(Hbr 12:21), niin eikö meidän tulisi pidättyä mietiskelemästä 

ja järkeilemästä hänestä, jonka nimi on ihmeellinen (Tuom 13:185 

Jes 9:5)# jota "ei kukaan ole milloinkaan nähnyt" (Jh 1:18}

1 Jh 4:12) "eikä voi nähdä", koska hän "asuu valkeudessa, mi

hin kukaan ei taida tulla^ (1 Tim 6:16)? Vastauksen tähän jo

kaisen teologian esittämään kardinaalikysymykseen antaa meille 

itse Jeesus Kristus samoen: "Mutta tämä on iankaikkinen elämä, 

että he tuntevat sinut, joka yksin olet totinen Jumala, ja hä

net, jonka sinä olet lähettänyt, Jeesuksen Kristuksen" (Jh 17:3).

Häiden sanojen perusteella voidaan väittää, että Jumalan tunte

minen koituu meille iankaikkiseksi elämäksi, ts. iankaikkisen 

kuoleman vaihtoehdoksi, ja siksi välttämättömäksi. Mahdollisuu

temme päästä sinne perustuu jumalankaltaisuuteemme (Gen 1:26) 

sekä ilmoituksen olemassaoloon sen kaikissa muodoissa, alkaen 

kaikkien tajuttavissa olevasta luonnon tuntemisesta (Bm 1:19-20) 

ja päättyen Jumalan Pojan maailmaan tulemiseen, hänen, jonka 

jumalinhimillinen persoona nimenomaan on korkein ilmoitus 

(Jh 1:18) ja pääsy Jumalan tuntemiseen.

Sen tähden Pseudo-Monysios on oikeassa kun hän sanoo, että



•^Jumalalliset lait yhtäältä kieltävät liiallisen uteliaisuuden

yläpuolellamme olevien todellisuuksien alueella, koska nämä.

ylittävät tietokykymme eivätkä ole saavutettavissamme; toi~

saalta ne antavat meille tehtävän tutkistella ja suorastaan

1 ^
vaativat meitä tekemään toisiakin tästä osallisiksi." >

Jumalan tuntemisen prosessi eroaa tietenkin suunnattomasti 

tavanomaisesta rationaalisesta tietämyksestä, joka voi tutkia 

aineellisia kohteita sekä koko aineellista maailmaa kokonai

suudessaan. Jumalan todellisuus ei ole tutkittavissa; ihminen 

ei voi 'hähdä" Jumalaa fyysisin eikä hengellisin silmin oma- 

aloitteisesti eikä omien ponnistelujensa tuloksena, niin kuin 

se hänelle onnistuu aineellisten kohteiden osalta. Jumalan 

valittujen, hengellisesti korkeatasoisimpienkaan profeettojen 

kaikkein vilpittfiMmmät, kaikkein syvimmät p3rrkimykset Jumalan 

tuntemiseen eivät tuottaneet tulosta, tai he saivat ainoastaan 

riemastuttavan viestin siitä, että Jumala - vaikka tieto ei 

häntä kykene saavuttamaan - kuitenkin itse tuntee heidät ja 

pitää heistä huolen. "Ilmoita minulle tiesi, että tulisin tun

temaan sinut"(Ei 33:13)» rukoili Mooses ja sai vain jonkinlai

sen näyn Jumalan kunniasta (jakeet 21-23)» sillä hän kuuli 

Jumalan äänen: "ihminen ei voi nähdä minua" (jae 20).

Jumalan tunteminen näyttää mahdolliselta vain ilmoituksen

1) Dionysios Pseudo-Areopagita, "Jumalan nimistä", G. Ejkalo- 

vi6in käännös. Uusintapainos Buenos Airesin laitoksesta, 

1957» s.39.



puitteissa, ja tällöin tulee mukaan kaikkien niiden hengellis

ten toimintojen tietämisen prosessi, joissa jumalankaltaisuu- 

temme realisoituu, ts. ei vain järjen avulla, vaan myös tun

teen ja tahdon avulla.

Jopa pakanauskonnoissa kääntymistä sellaisen palvonnan kohteen 

puoleen, joka on erotettu sekulaarista elämänpiiristä ja joka 

on siihen liitt3rvien ominaisuuksiensa perusteella asetettu tä

män yläpuolelle, ts. jolla yllämainitun yleismäärittelyn mu

kaisesti on pyhyys hallussaan - tässä tapauksessa näennäinen -, 

seuraavat mielikuvien kirkkauden, niiden herättämien tunteiden 

syvyyden ja niiden kiihoittamien tekojen intensiivisyyden voi

mistuminen ja terävöityminen. Uskonnollisella kielellä ilmais

ten tätä elämysten kompleksia sanotaan hartaudeksi. Suurimman 

intensiivisyytensä se saavuttaa monoteistisissä uskonnoissa, 

mm. ja erityisesti kristinuskossa, missä ihmisen uskonnollinen 

pyrkimys ei hajaannu palvonnan kohteiden monilukuisuuteen, 

vaan on kokonaan suuntautunut yhteen ainoaan Jumalaan, pyhyy

den ylimpään edustajaan, kaikkea ihmisymmärrystä etevämpään 

"kuningasten Kuninkaaseen ja herrain Herraan" (1 Tim 6:15)» 

Luojaan ja kaiken Ylläpitäjään.

Tässä harras kunnioittaminen sisältää seuraavia aineksia: 

pelkoa (Ps 34:10), vavisuttavaa iloa (Ps 2:11; Ex 20:18-21;

Mk 9:6), antaumusta (Js 6:8; Deut 6:13) ja ennen muuta oman 

arvottomuuden ja alhaisuuden (ts. epäpyhyyden), oman heikko

uden tunnustamista ainoan pyhyyden Haltijan suuruuden ja mah

tavuuden edessä (Lk 5:8; Js 6:5* Hbr 12:18-24).
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Rimenomaan niissä ihmisissä, jotka kääntyvät Jumalan puoleen 

koko olemuksellaan, toteutuu ennustus: "Silloin ei enää toi

nen opeta toistansa eikä veli veljeänsä sanoen; 'Tuntekaa 

Herra'. Sillä he kaikki tuntevat minut ... sanoo Herra" (Jer 

31:34), sillä "minä panen lakini heidän sisimpäänsä ja kirjoi

tan sen heidän sydämiinsä" (jae 33). Sen vuoksi me voimme 

noudattaa apostolin kehoitusta: "Käykäämme uskalluksella ar

mon istuimen eteen" (Hbr 4:16), "totisella sydämellä, täydes

sä uskon varmuudessa" (10:22). Päinvastoin ilman sellaista 

harrasta pyrkimystä Jumalan luokse mikä tahansa yritys tuntea 

Jumala, erityisesti pyrkimys ymmärtää kirkon käsitystä Jumalan 

pyhyydestä, osoittautuisi röyhkeydeksi, yhtä paljon hyödyttö

mäksi kuin herjääväksikin, ja siis kuolemaan johtavaksi (Ex 

3:5-6; Rum 16:4-35; Ex 33:20; 2 Sam 6:6-8; 1 Kor 11:27-30).

Riinpä Jiimalan tunteminen näyttää mahdolliselta uuden liiton 

ihmiselle ei rationaalis-spekulatiivisen ajattelun perusteella, 

vaan täysin totaalisen Jumalan Isän luokse pyrkimisen perus

teella Pyhän Hengen vaikutuksesta siten, että meidät yhdistää 

Pyhän Hengen kanssa Jumalan Poika, ts.sen rakkauden välityksellä, 

joka meillä on meitä aina rakastavaan kolmiyhteiseen Jumalaan; 

"Joka pysyy rakkaudessa, se pysyy Jumalassa ...", joten "me 

rakastamme, sillä hän on ensin rakastanut meitä" (1 Jh 4:16,19).

Palataksemme Jumalan pyhyyden käsitteeseen, on lupa kysyä, 

ulottuuko kaikki Jumalan tuntemisesta sanottu hänen pyhyyteen

sä? Pitääkö meidän yleensä ajatella sitä ja puhua siitä, tu

leeko meidän yleensä tietää siitä jotakin?



Jumalan sana antaa meille yksiselitteisen vastauksen: kyllä, 

se on tarpeellista, Jopa välttämätöntä."Pyhittäkää siis it

senne ja olkaa pyhät, sillä minä Herra, teidän Jumalanne olen 

pyhä" (Lev 11:44, vrt.Mt 5:48) - sellainen on Jumalan käsky, 

joka on annettu vanhan liiton ihmiselle. Mutta kääntyessään 

uuden liiton ihmisten puoleen, "valittujen puoleen Jumalan 

Isän ennaltatietämyksen mukaan"(1 Pt 1:2' ) VT:n lakia tunteva 

uuden liiton kirjoittaja alleviivaa heprealaiskirjeessään 

aluksi inhimillisen pyhyyden yhteyttä Jumalan pyhyyteen (Hbr 

12:10) ja on jyrkästi sitä mieltä, että pyhyys on välttämä

tön jokaiselle, joka haluaa "nähdä Herran" (jae 14). Palatak

semme taas apostoli Pietarin kirjeisiin, me huomaaxnme, että 

hän pitää pyhyyttä ei ainoastaan jokaisen kristityn yksilölli

sen persoonallisuuden osana, vaan myös koko kirkon osana ko

konaisuudessaan, koska se on itsessään "kuninkaallinen papisto, 

pyhä heimo ... Jumalan kansa" (1 Pt 2:9-10). ^

Jumalan pyhyyden tuleekin olla jokaisen kristityn ( sitäkin 

enemmän kristillisen teologian) ymmärtämisen ja elämykselli

sen kokemuksen kohteena, koska Jumalan tahdon mukaan hänen py-

2) On merkille pantavaa, että ngrös tässä apostoli Pietari 

käyttää hyväkseen vanhatestamentillisen kehotuksen sanoja 

"te olette minun omaisuuteni ennen kaikkia muita kansoja ... 
te olette minulle pappisvaltakunta ja pyhä kansa" (Ex 19: 

5-6) sekä kohdistaa nämä sanat kuitenkin jo uuteen 
Israeliin, joka on kristillinen kirkko.
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hyytensä tulee levitä henkiseen luotuun maailmaan, ensi si

jaisesti ihmiseen.^^

+ +

+

Koska ilmoitus antaa meille mahdollisuuden käsittää Jumalan 

ja hänen olemassaolonsa, joka on siinä määrin kaikkea muuta, 

luotua olemista, ylevämpi, että ainoa hänestä meille välittö

mästi annettu nimi on "Minä olen" (Ex 3:14), niin se ei vain 

salli, vaan myös pakottaa meidät ajattelemaan hänen pyhyyttään, 

mutta ei anna sen määritelmää.

Jumalan pyhyydestä me emme vain kuule hänen huuliltaan Siinain 

vuorelta sekä VT:ssa että TJTtssa - Ex 19:2; 20:26 ("Minä olen 

pyhä", sanoo Jumala Israelin kansalle, ja "Pyhäksi" hän nimit

tää itseään puhutellessaan Eiladelfian kirkkoa - Ilm 3:7), 

vaan me tulemme myös vakuuttuneiksi siitä, että hänen pyhyyten

sä tunto tunkeutuu kaikkien hänen luomiensa järjellisten olen

tojen sisimpään, kaikkien, jotka ovat kutsutut häntä ylistä

mään. Profeetta Jesaja sai kuulla Jumalan istuinta ympäröivien 

serafien huutavan; "Pyhä, pyhä, pyhä on Herra Sebaot!" (Js 6:3, 

vrt. Hoos 11:9). Paljastaen uuden liiton hengen innoittamalla 

ylistysvirrellään kaikkein pyhin neitsyt Maria huudahti "Hänen

3) Tämä pyhittyminen, kuten Jumalan sanasta voidaan todeta, 

leviää myös ruumiittomien enkelivaltojen ylle (Mt 25:31; 

Mk 8:38; Lk 9:26).
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nimensä on pyhä!" (Lk 1:49). Kirkko julistaa Jumalan pyhyyttä

lukemattomissa lukoushuudahduksissa ja rukouksissa, kuten
4)

i "Pyhä,
n3)

esim.: "Sillä pyhä olet sinä, meidän Jumalamme 

kaikkein pyhin olet, ja ylen korkea on Sinun kunniasi 

"Totisesti olet Sinä pyhä ja kaikkein pyhin, eikä Sinun pyhyy

tesi suuruudella yhtään mittaa ole" 6), npyjjg Jumala

Sitä paitsi Jumalan sana, samoin kuin isien perinne sekä li

turginen traditio saavat hurskaan mietiskelijän, ajattelijan 

ja rukoilijan vakuuttuneeksi siitä äärettömästä syvyydestä ja 

monitahoisuudesta, joista hänelle ja koko kirkolle avautuu 

Jumalan pyhyys.

8

Mutta ilmoituksessa ei ole eikä se anna Jumalan pyhyyden mää

ritelmää. Ilmeisesti Jumalan Hengen täyttämät kirjoittajat 

tunnustivat, että Jumalan pyhyyden "määritteleminen" on yhtä 

mahdotonta kuin "määritellä" Jumalaa, jonka itse 3nnmärtämisel- 

le millainen äärellinen käsite tahansa on vieras ( Js ;

Js , vrt.Job 36:22,26; Dan 6:26). Ilmoitus puhuu Jumalan

pyhyydestä ja vakuuttaa - kuten em. teksteistä olemme nähneet - 

sen olemassaolon olevan yhtä itsestään selvän kuin Jumalan 

olemassaolonkin, tai se viittaa siihen, ettei Jumalan pyhyy

den rinnalle voida asettaa kenenkään muun, ei ihmisten eikä 

edes enkelien pyhyyden rajallisuutta ja niukkuutta; "Katso,

4) Liturgian ja aamupalveluksen polyeleon rukoushuudahduksia.

5) P.Johannes Krysostomoksen liturgian anaforasta.

6) P.Basileios Suuren liturgian anaforasta.

7) Liturgiaan kuuluvan Trishagion-laulun alku.
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.. .enkeleissäänkin hän havaitsee vikoja" (Job 4:18 ;ja s., 

vrt. 1 Pt 1:24; Js 11:6-8); "Kuka on sinun vertaisesi, sinä 

pyhyydessä jalo?", huudahtivat israelilaiset pelastuttuaan 

tuhoutumasta Punaiseen mereen (Ex 15:11)* "Ei kukaan ole py

hä niinkuin Herra", sanoi Hanna hartaassa kiitosrukouksessaan 

(1 Sam 2:2). Kaikista luotujen olentojen pyhyydestä eroten 

Jumala on pyhä itsessään, eikä hän siis saa eikä lainaa py

hyyttä keneltäkään, vaan hän on itse pyhyyden lähde koko luo

dulle maailmalle. Kaikki, mitä edellä on sanottu erottautumi

sesta, eristäyt3nnisestä ja etevämmyydestä pyhyyden luonteen

omaisina attribuutteina, on täydellisesti siirrettävissä Ju

malan pyhyyteen. Jo sen vuoksi, että se on Jumalan pyhyyttä, 

että se vertaansa vailla olevana menee minkä tahansa muun py

hyyden edelle, mikä jollain esineellä on luodussa maailmassa.
8)

Inhimillinen pyhyys, saavuttipa se millaisia korkeuksia ta

hansa, on siinä määrin äärettömästi ja sanomattomasti, siinä 

määrin yhteismitattomasti alempana Jumalan pyhy3rttä, että 

siitä on vaikeata puhua ikäänkuin jostain Jumalan pyhyydelle 

sekä olemuksellisesti että laadullisesti analogisesta, olkoon

kin, että ne kielellisesti saavat saman merkity)(silmaisun. 

Nimenomaan tästä syystä vanhimmissa liturgisissa teksteissä 

soi aina tunnustus: "Sinä olet yksin pyhä” (vrt. Ilm 15:4); '

8) Juuri tämä täydellisyys kaikessa. Jumalan pyhyyden absoluut

tinen, rajaton täyteys, pakottaa käyttämään slaavilaisessa 
rukouskielessä prefiksiä pre- (npe-): "sinä olet pyhä ja 

kaikkein pyhin" (npe-öb9»t), "Kaikkein pyhin (npe-cb^taiJ\) 

Kolminaisuus, armahda meitä."

9) Aamupalveluksen suuri ylistysvirsi.
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•Ainoa on pyhä, ainoa Herra, Jeesus Kristus, Isän Jumalan

,10) .11)
kunniaksi*; ' "Sillä sinä olet ainoa pyhä ja Herra";

•Ainoa pyhä".^^^ Esimerkkejä tällaisesta kirkon ylistävästä 

todistusaineistosta voidaan tuoda runsaasti esiin.

Jumalan, "jolla ainoalla on kuolemattomuus, joka asuu valke

udessa, mihin ei kukaan taida tulla" (1 Tim 6:16), pyhyyden 

tunnustaminen kirkon taholta rajattomaksi ja etevämmäksi 

kaikkea luotujen pyhyyttä saa erittäin kirkkaan ja tarkan 

ilmauksen sunnuntain aamupalveluksen rukouksen päätössanoja 

ääneen lausuttaessa: "Pyhä on Herra, meidän Jumaleunme!" 

Inhimillisen logiikan kannalta luonnolliseen kysymykseen: 

miksi Jumala on pyhä? annetaan välittömästi vastaus, jossa 

- niin kuin näyttää - ei ole mitään täydentävää informaatiota 

ja joka juuri siksi on tyhjiin ammentava: "Sillä pyhä on mei

dän Herramme!" Tällainen vastaus sulkee kyselijän suun ja 

osoittaa samalla, että Jumalalla on kaikkine tajuntaamme pää

sevinä ja pääsemättömine ominaisuuksineen alkusyy itsessään, 

ja siksi mitään hänessä ei voida rinnastaa johonkin muuhun, 

mikä ei ole häntä itseään, nimenomaan johonkin inhimilliseen, 

sillä "Kaikkien yläpuolella on meidän Jumalamme!"

Tavallisesti pyhyyden luonteenomaisimpana tunnusmerkkinä pi

detään synnittömyyttä; mitä vähemmän joku tekee syntiä, sitä

10) P.Johannes Krysostomoksen liturgiasta.

11) Irmossi "Vahvista, Jumala" Andrej Krltskln kaanonista.

12) Salaisesta rukouksesta kerubiveisua laulettaessa (Basileios 

Suuren ja Johannes Krysostomoksen liturgia.
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pyhempi hän on. Palaamme vielä kysymykseen, missä määrin tä

mä kriteeri on oikeutettu ihmisiin nähden, mutta Jtimalaan sitä 

ei voida soveltaa minkään asteisena, ja on ngrönnettävä, että 

vastaavilla liturgisilla Ilmaisuilla on enemmän runollinen 

kuin teologinen arvo.^^^ Synnittömyyttä on jopa sopimatonta 

mainita Jumalasta puhuttaessa, koska synti ei ole mitään muu

ta kuin Jumalan tahdon rikkomista. Sen vuoksi, samoin kuin 

on mieletöntä se, että Jumala rikkoisi omaa tahtoansa vastaan, 

ei •synnittömyyden" käsitteen liittämisellä Jumalaan ole mie

lekästä merkitystä.Kuten tunnettua, synti syntyi luodussa 

maailmassa. Jos olettaisi, että Jumalan pyhyys liittyy hänen 

synnittömyyteensä, niin joutuisi myöntämään, että hänen pyhyy

tensä edellytyksenä on luodussa maailmassa sattunut ilmiö, 

joka olisi voinut olla tapahtumattakin. Toisin sanoen: jos 

pitää synnittömyyttä Jumalan pyhyyden ominaispiirteenä, niin 

siinä tapaxiksessa, ettei syntiä olisi tullut enkelien ja ih

misten maailmoihin. Jumala el olisikaan pyhä. Moinen ajatus 

on selvästikin mieletön ja herjaava.

10 Uustestamentillisesta kirjallisuudesta löydämme tietenkin 

todisteita Kristuksen synnlttömyydestä, mutta ne kaikki 

( } 1 Pt 2:22; Hbr 7:26) liittyvät hänen inhimil

liseen luontoonsa ja voivat palvella tietyn dogmaattisen ti

lanteen raamatullisena perusteena, nimittäin sen, että Kristus, 

koska hän oli täydellinen ihminen, oli kaikessa ympärillään

13) "Sillä sinä ainoa olet synnitön" - sielumessun rukouk

sesta.
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olleiden ihmisten kaltainen, lukuunottamatta heidän synnil- 

lisyyttään (ks. samoin 2 Kor 5:21; Hbr 4:15).

Jumalan pyhyydestä puhuttaessa tulee kiusaus puhua siitä 

ikäänkuin yhdestä Jumalan monista ominaisuuksista, joita mai

nitaan katekismuksessa: kaikkitietävyys, kaikkialla oleminen, 
kaikkiviisaus, kaikkivaltius ym."*^^ On myönnettävä, että täl

lainen Jumalan pyhyyden ymmärtäminen olisi vakava virhe, ja 

juuri sen vuoksi oletettavasti pyhyyttä ei mainita katekis

muksessa Jumalan ominaisuuksien joukossa. Olemme saattaneet 

hyväksyä ja omaksua ilmoituksen katekismukseen merkityistä 

Jumalan ominaisuuksista sen tähden, että ihmisessä Jumalan 

kuvana ja hänen kaltaisenaan olentona on hitunen, tai paremmin

kin heijastuma Jumalan täydellisyyksistä. Tukeutuen yleisesti 

tunnettuun, pyhien isien käyttämään vertaukseen, voidaan sa

noa, että niin kuin mitättömästä vesipisarasta heijastuu au

ringonpaiste, samoin ihmissielusta heijastuvat Jumalan omi

naisuudet: ihmisyinmärrys on Jumalan viisauden ja kaikkitietä- 

vyyden heijastumaa, sielun kuolemattomuus on Jumalan iankaik

kisuuden heijastusta ,Jne. Jounalan pyhyydellä ei sen sijaan 

ole analogiaa ihmisen henkisten ominaisuuksien joukossa, sillä 

ihminen ei synny pyhänä, ja pyhyys on hänelle jotakin sellais

ta, mikä voi olla hänen pyrkimystensä kohteena ja tässä tapauk

sessa jotakin saavutettavissa olevaa, niinkuin Jumalan lahjaa.

Voidaan sanoa, että Jumalan pyhyydellä kirkko ymmärtää kaik-

14) Oirtodoksisen Kreikkalais-Katolisen Kirkon Katekismus,

Osa I, luku "Uskontunnustuksen ensimmäisestä kappaleesta".
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klen Jumalan ominaisuuksien kokonaisuutta, ominaisuuksien, 

jotka tunnemme ilmoituksesta, mutta n^6s niiden, jotka eivät 

ole meille tunnettuja ja joiden olemassaolon voimme periaat

teessa olettaa, mutta jolta ei ole meille Ilmoitettu ja jot

ka sen vuoksi ovat meille tuntemattomat.

11

"Kukaan el tiedä, mitä Jumalassa on, paitsi Jumalan Henki"

(1 Kor 2:11), "sillä Henki tutkii kaikki. Jumalan syvyydet

kin" (jae 10). Missä apostolin sanoissa on Monyslos Pseudo- 

areopagitan, p. Gregorlos Hyssalaisen ja p. Hakslmos Tunnus

tajan koko apofaattinen teologia sekä mahdottomuus ilmaista 

Jumalan olemus, johon kuuluu mahdollisesti melkoinen joukko 

tietämisemme, kenties yimiärtimisemmekin ulottumattomissa ole

via attribuutteja. "Sinä olet sanomaton, tutkimaton, näkymä- 

tön, käsittämätön Jumala." Tämä meille tuntemattomien 

Jumalan ominaisuuksien kokonaisuus Ilmaistaan Haamatussa mil

loin pimeydellä, johon Mooses meni puhuakseen Jumalan kanssa 

(Ei 20:21), milloin ( ja tavallisimmin ) valkeudella, josta 

ap. Paavali puhuu kuin jostakin salaisesta Jumalan asumuk

sesta (1 Tim 6:16).

Siten pyhä Bacuiattu samoin kuih pyhien isien traditiokaan dl 

pyri selittämään Jumalan pyhyyden olemusta, vaan puhuu siitä 

etupäässä apofaattlsesti ja osoittaa, ettei siihen voida rin

nastaa minkäänlaista ihmisten tai enkelien pyhyyttä. Samalla 

tulee luvalliseksi ajatella Jumalan pyhyyttä ei vain hänen

15) P. Johannes Krysostomoksen anafora.
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omina!STiulcsiensa summana, vaan myös hänen olemistaan maailman 

yläpuolella, hänen ääretöntä etevämmyyttään kaiken sen rinnal

la, mikä ei ole Jumalaa, hänen käsittämättömyyttään, joka käy 

yli kaiken tiedostamisen ja ymmärryksen.

12

Eräs jumalanpalveluksen doksologian käytetyimmistä metaforis

ta on Jumalan nimittäminen auringoksi; "Sinua kumartaa, totuu

den Aurinkoa", laulaa kirkko joulutroparissa; "Valkeus, joka 

olet yläpuolella kaikkien valkeuksien ... totuuden aurinko, 

valaise minua; pyhä valkeus, valaise minua", inikoilee ortodok

sikristitty erään vanhimpiin akatistos-hymneihin kuuluvan lau

lun sanoilla. Tällainen rinnastus, huolimatta siihen liitty

västä ehdollisuudesta, kuten on asianlaita kaikessa luodun ja 

Luojan, äärellisen sekä ikuiseen ja absoluuttiseen kuuluvan 

rinnastamisessa, on täysin oikeutettu, ei vain siksi, että 

aurinko ylittää suuresti mitoillaan ja säteilevän energiansa 

määrällä kaikki muut energian lähteet järjestelmänsä puitteis

sa, vaan myös sen tähden, että aurinko, jolla on ulkonaisista 

vaikutteista riippumaton varasto ydinvoimaa, on kaikille sen 

järjestelmässä kehittyville voimaprosesseille ainoa lähde, 

koska kaikilla muilla lähteillä on välillinen välitysluonne 

niiden saadessa voimapotentiaalinsa auringolta jotakuinkin 

lyhyen ajanjakson kuluessa (kasvit, eläimet) tai paljon pi

temmän ajanjakson aikana (kivihiili, nafta).

Aurinko on energiavarasion primäärilähde. Tällä energialla se 

ylläpitää maapalloa ja muita planeettoja.
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Niinpä Jumala, ;Jolca on ehdottomasti riippumaton kaikesta ja 

jolla on alkusyynsä itsessään, ilmaisee meille itsensä alku

syynä kaikelle sille, mikä ei ole Jumalaa, "kaikille näkyvä

nä ja näkymättömänä" Luojana. Kaikki olevaiset hengen 
ja aineen maailmassa ovat hänen säteilemänsä voiman tulos^"^\ 

mm. ja erityisesti ihmiset voivat lausua itsestään apostoli 

Paavalin sanoja käyttäen "Hänessä me elämme ja liikumme ja 

olemme" (Apt 17;28), sillä hän "itse antaa kaikille elämän 

ja hengen ja kaiken" (jae 25, ks. myös Ps 33:6,9; 112:5)•

Jumalan pyhyys, jolla me ymmärrämme - kuten edellä on sanottu 

sekä hänen tutkimatonta ja ilmaistavaksi mahdotonta, kaikkea 

ymmärtämistä ylittävää etevämmyyttä kaikkeen olemassaolevaan 

ja jokaiseen olemassaoloon verrattuna että myös kaikkien meil

le avoimien ja meiltä salattujen Jumalan ominaisuuksien koko

naisuutta, säteilee ja vuotaa hänen ulkopuolelleen luotuun 

maailmaan. Siinä pyhyydessä on enkelten ja ihmisten kaiken 

pyhyyden alkusyy ja lähde, niinkuin Jumalan tahto maailman ra

kenteen olemassaolosta on näkyvän ja näkymättömän maailman 

olemassaolon alkusyy ja lähde. Mutta niinkuin luominen. Juma

lan toiminta hänen hypostaattisessa yhtymyksessään (Ps 33:9), 

saa toteutuksensa Jumalan Sanan, Logoksen kautta (Jh 1:3),

16) Nikean-Konstantinopolin uskontunnustus.

17) Käsite "energiat" tai "Jumalan energiat", joiden avulla Ju

malan vaikutus maailmassa toteutuu, on kehitetty yksityis

kohtaisesti p. Gregorios Palamaksen teoksissa. Ks. hänen te

ostaan Capita phisica et theologica moralia et practica.

P. Basileios Suuri erottaa täsmällisesti Jumalan energiat 

Jumalan olemuksesta: "Vakuuttaen, että me emme pyri ( emme
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samoin pyhittäminen, ts. pyhyyden siirtäminen luotuihin koh

teisiin ainoasta pyhyyden lähteestä, Jumalasta, tapahtuu Py

hän Hengen voimalla ja vaikutuksella.

13

Korkeimpana tapahtumana, sellaisen pyhittämisen toteutumisena 

on pidettävä ilman muuta Pyhän Hengen alas laskeutumista puh- 

taimman neitsyt Marian päälle, jotta hänestä syntyisi Jumalan 

Poika, "se pyhä, mikä syntyy" (Lk 1:35). Hämmentyneelle Mari

alle arkkienkeli Gabrielin antaman vastauksen sisällön mukaan 

Pyhän Hengen alas laskeutumisen piti vaikuttaa sekä Jumalan 

Pojaksi syntyvän itse syntyminen että hänen pyhyytensä.

Myös muissa Luukkaan evankeliumin ensimmäisten lukujen koh

dissa löydämme koko joukon esimerkkejä Pyhän Hengen pyhittä

västä toiminnasta: Johannes Kastajan täyttämisestä Pyhällä 

Hengellä "hamasta äitinsä kohdusta" ilmoitetaan hänen isälleen 

Sakariaalle (Lk 1:15), joka Johanneksen syntymän jälkeen en

nustaa pojastaan jälleen Pyhän Hengen alas laskeutumisen vai

kutuksesta (Lk 1:67). Pyhä Henki oli Simonin päällä, mikä teks

tissä yhdistetään hänen oikeamielisyyteensä, hurskauteensa ja 

Messiaan odottamiseen (Lk 2:25). Jumalallisen lapsukaisen 

yllä oli "Jumalan armo" (jae 40), mikä merkitsee samaa kuin 

Pyhän Hengen toiminta. Samasta jakeesta ilmenee, että armon

lupaa) lähestymään hänen olemustaan itseään. Vaikka hä

nen energiansa tulevat alas ja tavoittavat meidät, niin 

hänen olemuksensa jää tutkimattomaksi (saavuttamattomak

si)." Kirje 234 (Amfilokukselle). Vertaa myös "Eynomios- 

ta vastaan", 2:32.
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oleminen hänen päällään ei ole samaa kuin "kasvaminen, vah

vistumien hengessä sekä täyttyminen viisaudella", mikä voi

daan ymmärtää luonnollisen kehityskasvun arvioimiseksi. Ja 

vielä lopuksi, "kun ... Jeesus oli saanut kasteen ja rukoili" 

Jordanin rannalla, "Pyhä Henki laskeutui hänen päällensä ruu

miillisessa muodossa, niinkuin kyyhkynen" (Ik 3:21-23).

Tässä tapahtui Kristuksen inhimillisen luonnon pyhittäminen 

- ykseydessä Isän ja Pyhän Hengen kanssa - hänen jumalalli

suutensa samanaikaisen ilmoittamisen kanssa, minkä jälkeen 

"Jeesus täynnä Pyhää Henkeä palasi Jordanilta, ja Henki kul

jetti häntä erämaassa", missä hän joutui perkeleen kiusatta

vaksi (Lk 4:1-2).

Jeesuksen Kristuksen pyhyys Jumalan Poikana yhdistyi salai

sesti hänen pyhyyteensä kirkastettuna. Pyhän Hengen läpäise- 

mänä ihmisenä. Tähän jumalinhimilliseen pyhyyteen liittyi 

täydellisesti se poikkeuksellinen, kaiken ympärillä olevan 

yläpuolelle korotettu eristäytyneisyys, joka - kuten todet

tiin - on pyhyyden erottamaton tunnusmerkki.

Juuri tämä pyhyys, joka muuttaa jokaisen muun, minkä tahansa 

luoduille ominaisen pyhyyden, vaikutti niin pelottavasti ja 

sairaalloisen hämmästyttävästi riivaajahenkiin, jotka näiden 

valtaamien ihmisten suulla, jo pelkän Jeesuksen Kristuksen 

lähestymisen vuoksi huusivat: "Jätä meidät rauhaan! Mitä si

nulla on meidän kanssamme tekemistä, Jeesus Nasaretilainen? 

Olet tullut meitä tuhoamaan (Matteuksella - "vaivaamaan mei

tä ennen aikaa"). Minä tunnen sinut, kuka olet, sinä Jumalan
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14

Pyhä" (Mk 1:24; vrt. Mt 8:29; Mk 5:7; Ik 8:28). Jeesuksen 

Kristuksen pyhyys herätti vaistomaista vastenmielisyyttä ja 

vihaa häntä kohtaan myös niissä ihmisissä, jotka olivat anta

utuneet paheisiin, ennen kaikkea farisealaiseen tekopyhyyteen, 

kerskailuun, ylpeyteen ja vallanhimoon (Lk 6:11). Monien ta

holta Kristuksen pyhyys kohtasi hämmennystä ja ymmärtämättö- 

myyttä, kuten esimerkiksi niiden monien opetuslasten taholta, 

jotka "vetäytyivät pois eivätkä enää vaeltaneet hänen kans

sansa" (Jh 6:66), häneen uskomattomien veljien taholta (Jh 7:

4; Mk 6:2-6) tai Pilatuksen taholta, joka kysyi ymmällään: 

"Mistä sinä olet?" (Jh 19:9).Tässä toteutuivat Vapahtajan 

sanat siitä, että "jokainen, joka pahaa tekee, vihaa valke

utta eikä tule valkeuteen" (Jh 3:20). Edelleen hän sanoo, 

että "joka totuuden tekee, se tulee valkeuteen, että hänen 

tekonsa tulisivat julki" (jae 21). Niinpä todellakin se, mikä 

ihmissielussa oli pyhää ja puhdasta, sai vastakaikua Kristuksen 

kutsuina ja tunsi vetoa häneen. Mutta tässäkin ensireaktiona 

oli tunne Jumalihmisen persoonan erikoisuudesta, hänen eteväm- 

myydestään kaikkeen hänen ympärillään olevaan verrattuna, vie

läpä verrattuna kaikkeen siihen, mistä saattoivat haaveilla 

parhaista parhaimmat niiden joukosta, jotka "odottivat Isra

elin lohdutusta" (Lk 2:25), ts. tunne hänen pyhyydestään.

"Ei ole koskaan ihminen puhunut niin, kuin se mies puhuu"

(Jh 7:46), todistivat kuulijat haluamatta kajota Jeesukseen, 

niinkuin ylipapit ja fariseukset olivat heitä käskeneet.

Vain harvojen kohdalla tämä kokemus saavutti ymmärtämisen 

tason, kuten tapahtui Kapernaumissa sadanpäämiehelle (Mt 8: 

5-13; Lk 7:1-10), Natanaelille (Jh 1:49), apostoli Pietaril

le (Mt 16:16) ja lopulta apostoli Tuomaalle, joka ensimmäi-
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senä tunnusti Kristuksen olevan Herra Jumala (Jh 20:28).

Kristuksen opetuslasten pyhittäminen toteutui Kristuksen ja 

hänen opetuslastensa kanssakäymisessä hänen maallisen elä

mänsä viimeisinä vuosina: *Ie olette jo puhtaat sen sanan täh

den, jonka minä olen teille puhunut* (Jh15s3)» mutta pyhittä

minen, joka liitti heidät kaikkiin heidän kanssaan "yksimieli-
A

sesti yhdessä oleviin*, Kristuksen kirkon jäsenten pyhyys. 

tApt'2:’1 *-12) vasta helluntaipäivänä. Tästä hetkestä

lähtien he apostoli Paavalin sanojen mukaan tulivat "Isässä 

Jumalassa pyhitetyiksi*, "Jeesuksen Kristuksen nimessä ja 

Jumalan hengessä* (Juud 1; 1 Kor 6:11). Kastamalla "Pyhällä 

Hengellä ja tulella* (Mt 3:11) Jumala muodosti heistä pyhän 

kirkon, jonka päänä oli Herra Jeesus. Häneltä hänen ruumiinsa 

jäseninä he saivat pyhyyden, ts. he pyhittyivät.

15

Tämä pyhyys leviää kaikkiin kirkon sisälle tuleviin pyhän 

kasteen välityksellä, mikä antaa Paavalille kuten muillekin 

apostoleille (Apt 9:13f32,41; 26:10) perusteen nimittää seu

rakuntien jäseniä, hänen kirjeidensä vastaanottajia, nimen

omaan pyhiksi, joille hän osoittaa tervehdyksensä (Bm 16:15; 

Hbr 13:24; Ef 1:1; Pii 4:21), joille hän kokoaa ja ilmoittaa 

kokoavansa avustuksia (1 Kor 16:1; 2 Kor 9:12; Ef 1:15)» joi

den hän ei salli ratkaista syntyviä riita-asioita muuten kuin 

heidän kanssaan samanlaisten pyhien edessä (1 Kor 6:1).

Kirkon vakuuttuneisuus jäsentensä pyhyydestä tuli selkeästi 

esiin ikivanhoissa liturgisissa muistomerkeissä. Hiinpä Basi-
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leios Suxiren ja Johannes Krysostomoksen liturgioissa huudah

detaan pienen saaton aikana: "Siunattu olkoon Sinun pyhiesi 

saatta*, eukaristisen kaanonin jälkeen: "Muisteltuamme kaik

kia pyhiä ..." ja vihdoin Karitsaa kohotettaessa: "Pyhät py

hille! johon kuoro vastaa: "Ainoa on pyhä, ainoa Herra,

1
Jeesus Kristus, Isän Jumalan kunniaksi* , vakuuttaen sillä 

Jumalan pyhyyden olevan jokaisen luodun pyhyyden ainoa lähde.

Pyhyys ja pyhittyneisyys eivät kuulu vain kokonaiskirkolle 

eivätkä vain sen jokaiselle jäsenelle, vaan myöskin paikalli

sille kirkoille, ts. ryhmille, jotka muodostavat osan ekumee

nista kirkkoa ja joilla on koko kokonaiskirkolle ominainen 

siunauksellinen pyhyyden täyteys. Tässä on eräs kirkon tär

keimpiä ominaisuuksia, sen katolisuus, johon muuten sisältyy 

riippumattomuus mistä tahansa sen lukuisista yhteisöistä.

Kuten tunnettua, Kristus suhtautui seuraajiinsa kuin piskui

seen laumaan (Lk 12:32) ja lupasi läsnäolonsa jopa kahdelle 

tai kolmelle, jotka kokoontuvat hänen nimessään (Mt 18:20). 

Pyhänä organismina kirkolle ominainen eristäytyminen ympäris

töstään, »"maailmasta" tulee toistuvasti selkenä esiin kaikes- 

sa uustestamentillisessa kirjallisuudessa. Erityisen selvästi 

tästä puhuu Kristus itse jäähyväispuheessaan: "Jos te maail

masta olisitte, niin maailma omaansa rakastaisi; mutta koska 

te ette ole maailmasta, vaan minä olen teidät maailmasta va

linnut, sentähden maailma teitä vihaa" (Jh 15:19), ja ylimmäis*

18) Pyhien Basileios Suuren ja Johannes Krysostomoksen litur

gia.

19) Ihid.
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papillisessa rukouksessaan: "Minä olen antanut heille sinun 

sanasi, ja maailma vih£ia heitä, koska he eivät ole maailmas

ta, niinkuin en minäkään maailmasta ole" (Jh 17:14). Kuvail

len ylevin ilmauksin kirkon jäsenten pyhyyttä, apostoli Pie

tari nimittää heidän joukkoaan, ts. kirkkoa, pyhäksi kansak

si, Jumalan kansaksi, omaisuuskansaksi, kuninkaalliseksi pa

pistoksi (1 Pt 2:9-10) ja käyttää samoja ilmaisuja, joiden 

avulla Yanhassa testamentissa säädettiin valitim kansan py- 

hlttynelsyys, sen erottautuminen kaikista muista kansoista 

ja koko ihmiskunnasta (Ex 19:5-6; Deut 9:29). Kuten samois

ta apostolin sanoista näkyy, sellainen pyhyys, joka annetaan 

•ylhäältä ... vedestä ja Hengestä" syntymisen kautta, ts. us

kon kautta Kristukseen ja kasteen kautta (Jh 3:3-5)» on ident* 

tinen yleisen pappeuden kanssa, josta Jumalan sana puhuu 

(Ilm 1:6; 20:6; 1 Pt 2:9; Bf 4:12) ja joka rinnan hierarkki

sen pappeuden kanssa kuuluu erottamattomasti ortodoksiseen 

kirkkoon.

Kuten olemme nähneet, tämän pyhyyden vastaanottaminen eli 

siunauksellinen pyhittyminen toteutuu pyhääsi! kasteen mys

teerissä, sen vahvistaminen ja lujittaminen Sljyllävoitelun 

mysteerissä, kun taas sen vakinainen uudistaminen ja palaut

taminen (eräänlainen uudestisyntyminen) Eukaristian mystee

rissä.^®^ Monissa tapauksissa pyhittämisen vastaanottaminen 

voi tapahtua ja tapahtuu passiivisesti, kuten sanotaan, "ko-

20) Usein pyhittäminen ymmärretään Jumalan armon lahjana, mikä 

ilmeisesti on oikein, jos tällöin otetaan huomioon se, että 
armon ("hyvän lahjan") käsite on pyhittämisen käsitettä 

paljon laajempi.
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ko kirkon uskon perusteella", esimerkiksi kasteen yhteydes

sä sekä lasten ja tajuttomuuden tilassa kuolevien ihmisten 

osallistuessa Eukaristiaan^^ \ joskin periaatteessa siunauk

sellinen pyhän kasteen ja pyhän Eukaristian vastaanottaminen 

edellyttää tietoista uskoa, tiedostettua halua sekä asiaan 

kuuluvaa ulkonaista ja sisäistä valmistautumista (1 Kor 11:27; 

Apt 2:38,46; 8:15-17, 26-39; 16:30-33).

Tarkasteltaessa pyhittymisen ongelmaa teleologisesta näkö

kulmasta on tunnustettava, että pyhittymisen ainoa päämäärä 

- kuten myös kirkon olemassaolonkin ainoa päämääräkirkon,

jonka kautta pyhittyminen tapahtuu, - on pyhitettävien pelas- 

22')
tuminen. ^ Itse asiassa kaikkein korkeimmalla pyhittävällä 

toimella, ihmisluonnon pyhittämisellä Jumalan Pojan ottaessa 

ylleen ihmisyyden ja yhdistäessä sen sitten Jumalaan taivaa

seen astumisessa ja Isän oikealle puolelle istuutumisessa, 

oli ainoana tarkoituksena ihmissuvun pelastaminen. "Niin on 

Jumala maailmaa rakastanut, että hän antoi ainokaisen Poikan

sa, ettei yksikään, joka häneen uskoo, hukkuisi, vaan hänellä 

olisi iankaikkinen elämä" (Jh 3:16),

Jumalan sanasta löydämme vain epäsuoria viittauksia kirkon 

perustamisen ja olemassaolon tarkoitukseen. Kuitenkin Jumalan 

kaitselmuksen pyhittävä huolehtiminen kirkosta (Ef 4:11-16),

21) Apostoli Paavalin mukaan jopa lapsen syntyminen kristil

liseen perheeseen jo takaa hänen pyhyytensä ( 1 Kor 7:14).

22) Ks» tämän referaatin tekijän artikkelia "Armo kirkossa ja 

kirkon kautta"»Mosk.Patr.Aik.k, 1979, N:o 7 s, 49, ja samoin 

Stimme der Orthodoiie 1979, N:o 3 s. 33.
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Kristuksen rakkaus kirkkoa kohtaan (Ef 5:25-26) sekä hänen 

kirkkoon kohdistamansa johtaminen sen päänä (jae 24) ja sen 

Vapahtajana (jae 25) antavat oikeuden ajatella, että kirkko 

on välikappale pelastusta varten sekä ihmisten saamiseksi 

koko elämää koskevaan Jumalan ylistämiseen, ts. heidän saat

tamiseksi Jumalan armon autuaalliseen osallisuuteen, jonka 

loppupäätöksenä on jumalallistumlnen (Jh 10:35* Ps :4;

Mt 12:29; Mt 13:43; Rm 8:17,30; 1 Kor 6:20; 2 Tess 1:10-12). 

Ja niin Kristuksen kirkon kautta Jumala pyhittää Ihmisiä,

tekee heidät iankaikkisesta valtakunnastaan osallisiksi ja

23)
antaa heille pelastuksen eli iankaikkisen elämän. '

Puhuessamme pyhyydestä Jumalalta tulevan pyhityksen tulokse

na,panimme merkille ympäristöstä erottautumisen ja paremmuu

den siihen verraten pyhyyden ominaisuuksina ja pyhyyteen erot

tamattomasti kuuluvina tunnusmerkkeinä. Mutta näillä molem

milla ominaisuuksilla on ennen kaikkea ulkonainen luonne, ja 

ne voidaan liittää sekulaarikohteisiin, joilla ei ole pyrki

mystä pyhyyteen. Ne eivät kerro niinkään kohteen pyhyydestä 

sen olemusta ajätellen,kuin sen suhteesta ympärillä olevaan 

ympäristöön.

Epäilemättä pyhyydelle, tai mikäli puhutaan pyhittämisen

23) Ks. tämän referaatin tekijän samaa artikkelia.
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kohteista, pyhittyneisyydelle on ominaista jokin sellainen, 

mikä on sille ontologisesti kuuluvaa, mikä on alkusyy, joka 

väistämättömästi erottaa pyhitetyn kohteen kaikesta pyhittä- 

mättömästä, •maailmalliaiftÄi, •maallisesta" (profanum) ja 

mikä on kammankin todetun ominaisuuden aiheuttaja. Ontologi

aa on etsittävä pyhyyden syntymisestä. Jumalan pyhyydestä. 

Jumalan, joka on luotujen kohteiden kaiken pyhittämisen läh

de, fiäldem>kohteidetBr pyhyys en suhteessa Jumalan pyhyyteen 

aina toisarvoinen ja on aina Jumalan pyhyydestä omaksuttu.

Nimenomaan sitä seikkaa, että minkä tahansa kohteiden pyhyys 

voidaan liittää sen lähteeseen. Jumalan pyhyyteen, on pidet

tävä aina ekstaasiin ja hurmioon asti kohonneiden tunteiden 

syynä, tunteiden, jotka syntyvät pyhän kanssa kosketuksiin 

tai sen vaikutuksen alaisiksi joutuvissa ihmisissä. Tässä 

onkin syy, ei enää pyhän psykologiseen, vaan jopa eksistenti

aaliseen vaikutukseen, joka kohdistuu henkiseen ja aineelli

seen luontoon, mm. hengelliseen kääntymiseen ja uudestisynty

miseen (Apt 9), parantumisiin ja muihin hengellisten voimien 

ilmenemismuotoihin, jotka pyhittäminen saa aikaan.

18

Niinpä tuollaisen johdannaispyhyyden ontologisen erikoisuuden 

saa aikaan mahdollisuus tehdä kohde Jumalan pyhyydestä osal

liseksi, eikä pyhittäminen olekaan mitään muuta kuin osalli

seksi tulemisen prosessi, jonka tuloksena tietty kohde, ennen 

muuta ihminen (tai enkeli), tulee siunauksellisella tavalla 

osalliseksi Jumalan pyhyydestä ja osallistuu Jumalan kunniaan. 

Ei ole vaikeata nähdä, että sellaisen mahdollisuuden pyhite-
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tyksi tulemiseen ihminen sai jo luomisensa tapahtumassa. 

Luotuna Jumalan kuvaksi ja hänen kaltaisekseen hän sai ju

malayhteyden armon, joka pyhitti häntä kohtaamatta mitään 

vastarintaa tai jarrutusta. Mutta synti, ts. ihmisen tahdon 

asettuminen Jumalan hyvää, autuuteen tähtäävää tahtoa vas

taan, etäännytti ihmisen Juinalasta, rakensi esteen Jumalan 

ja ihmisen välille sekä teki tarpeelliseksi pelastuksen, 

jonka Jiimalan Poika täytti tämän esteen hajottamiseksi (Ef 2: 

11-19), turvatakseen uuden siunauksellisen pyhittämisen mah

dollisuuden jokaiselle, joka saapuu uskoen maailman Vapaih- 

tajaan.

Voidaan jopa väittää, että luomisprosessissa koko luomakun

ta sai pyhityksen; Pyhän Hengen luovasta vaikutuksesta se jo 

heräsi eloon (Gen 1:2) ja siitä tuli osallinen Jumalan pyhyy

destä.

Tässä me toden teolla lähestymme henkeä vailla olevan, ns. 

"kuolleen” materian pyhittämisen ongelmaa.

Itse asiassa lasten pyhittäminen kasteessa heidän ollessaan 

ikänsä puolesta vielä ymmärtämättömiä vaikuttaa ratkaiseval

la tavalla heidän vastaiseen hengelliseen elämäänsä ja määrää 

ainiaaksi heidän pääsemistään Jumalan lapsiksi. Mutta missä 

on henkeä vailla olevien esineiden pyhittämisen todellinen 

merkitys, jolla pyhittämisellä on laaja levinneisyys katolis

ten kirkkojen käytännössä?

Tässä on tietenkin sijansa pyhittyneisyyden ulkonaisella mer-
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kiliä - tietyn esineen erottautuminen kaikista muista sille 

ulkonaisten tunnusmerkkien mukaan analogisista, samankaltai

sista tai identtisistä esineistä - painon, mittojen, muodon 

ja muiden tunnusmerkkien mukaan. Perustan juuri tälle erottu- 

neisuudelle luo kuitenkin pyhitetyn kohteen mystinen osalli

suus pyhittämisen siunauksellisen lähteen, viime kädessä 

Jumalan kanssa, joka vaikuttaa Pyhän Hengen voimalla luotui

hin kohteisiin jakamalla niille siunauksen sisältäviä ominai

suuksia.

Tuomme esille muutamia esimerkkejä Raamatusta sellaisesta 

pyhittämisestä. Pyhitetty paikka ei ollut vain palava ja po

roksi palamaton pensas, vaan myös sen lähellä oleva maasto: 

"Riisu kengät jalastasi", sanottiin Moosekselle, "sillä paik

ka, jossa seisot, on pyhä maa" (Ex 3:5).

19 Pyhitetty paikka oli myös Siinain vuori, jolle pääsy oli sal

littu vain Jumalan valitulle Moosekselle, kun taas koko Is

raelin kansan, huolimatta saamastaan pyhityksestä, ei ollut 

lupa ylittää Mooseksen Jumalan käskyn mukaan vetämää rajalin

jaa (Ex 19:10-15). Kummassakin tapauksessa välittömänä pyhit

tämisen lähteenä oli Jumala itse. Mutta ilmestysmajan, polt- 

touhrialttarin, Aaronin ja hänen poikiensa vaatteet - tämän 

kaiken Mooses pyhitti voitelemalla, samoin kuin itse Aaronkin 

ja hänen poikansa salvat pappeuden voitelun välityksellä 

(Ex 40:8-15).

Uuden testamentin hengellisyys, sen aiheuttama pelastavan vai

kutuksen ja merkityksen nyt menettävien,Mooseksen lain järjes-
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tystä ja elämää koskevien määräysten kumoaminen, ei lakkaut

tanut ihmisten eikä aineellisten kohteiden pyhittämismenette- 

lyn lainmukaisuutta. Yllä on riittävästi puhuttu valitun Is

raelin kansan pyhittämisestä ja vielä enemmän uustestamentil- 

lisen Israelin, Kristuksen kirkon ja sen jäsenten pyhittämi

sestä. Myös yksittäisten henkeä vailla olevien esineiden py

hittäminen on kuitenkin sellainen tosiasia, joka saa tukea 

Uudesta testamentista. Kaikkein arvovalta!simpana tässä suh

teessa on pidettävä itsensä Kristuksen lausumaa, joka viittaa 

pyhityksen johdonmukaisuuteen tämän saadessa alkunsa Jumalaa- 

ta ja siirtyessä temppeliin, sen koristeena olevaan kultaan, 

alttariin sekä sille tuotuun uhriin (Mt 23:16-22). Apostolien 

teoista saamme tietää ihmeitätekevistä ominaisuuksista, jotka 

liittyvät apostoli Paavalin käyttämiin liinoihin ja esivaattei

siin (Apt 19:12). Samanlaista axmoa välittävää vaikutusta 

näytti olleen apostoli Pietarin varjolla (Apt 5:15).

Tietäen, että Jumalan armo "siunaa ja pyhittää kaiken"^^\ 

ortodoksinen kirkko suorittaa kirkkojen, asuntojen, kirkon

kellon, kirkollisen kaluston, ikonien, vaatteiden ja vieläpä 

ajallisen elämän tarpeisiin tarkoitettujen esineiden pyhit

tämistä. Erityinen asema pyhittämistoimitusten joukossa 

on veden pyhittämisellä, jota toimitetaan usein, joissakin 

tapauksissa (Herran kasteen juhlapäivänä) vieläpä erityisen 

jtihlallisesti. Kuten tunnettua, veden pyhittäminen tapahtuu

24) Ehtoopalveluksen rukous leipiä, vehnästä, viiniä ja öl

jyä siunattaessa.
25) Ks. Käsikirjaa.



31

20

upottamalla veteen ristit jonka pyhittävä vaikutus perustuu 

kristittyjen tietoisuudessa olevaan ajatukseen ristin merkin 

ja maailman Vapahtajan ristille naulitsemisen tosiasian väli

seen erottamattomuuteen. Voidaam otaksuat että Jumala antaa 

elämää luovan, pyhittävän armon ristin merkin välityksellä 

nimenomaan ylläpitääkseen ja vahvistaakseen pelastuksemme 

tähden annetun Golgatan uhrin alinomaista muistamista. Pyhäl

lä (täsmällisemmin - pyhitetyllä) vedellä vuorostaan pyhite

tään mitä tahansa muita esineitä, nimenomaan veden käyttö 

pyhittämisen välittäjän ominaisuudessa ei selity ilmeisesti 

yksinomaan sillä, että vettä on helppo käyttää upottamiseen, 

pirskoittamiseen ja kulutukseen, vaan n^rös ja ennen kaikkea 

sillä, että vettä on itsensä Kristuksen neuvon mukaan käy

tetty kasteessa (Jh 3:5} Mt; 28:19; Mk 16:16).

Sen ilmiön säilyminen Uudessa testamentissa, että pyhitetään 

aineellisia kohteita, ei merkitse kuitenkaan sitä, että van

hatestamentilliset pyhityskorostukset olisivat jääneet ennal

leen ja olisivat vieläkin koskemattomia. Pyhittämisen järjes

tykseen kuuluva ulkonainen puoli on merkittävältä osalta siir

retty taka-alalle, etualalle on sen sijaan pantu ihminen, hä

nen hengellisyytensä, hänen suhteensa Jumalaan ja ihmisiin.

Kulmakiveksi asetetaan rakkaus (Mfc 22:36-40; Jh 13:34), olo

tila, joka parhaiten ilmaisee ihmisen ontologisen jumalan- 

kaltaisuuden (1 Jh 4:16,19)* nimenomaan rakkaus on pyhittä

misen ja pyhyyden lähde ja olemus, sillä "Jumala on rakkaus" 

(1 Jh 4:8,16), ja kaikki, mikä tehdään rakkaudessa, pyhittää 

ihmisen.
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Moni ulkonainen seikka, joka Vanhan testamentin ihmisen py

hittämiseksi oli välttämätön, jäi lopulta pois tai sai täy

sin uuden merkityksen. Pois jäi fyysinen ympärileikkaus (Gal 

5:16), pois jäivät uhraamiset (Hbr 10:18), pois jäi Jerusa

lemin temppelin sakraalinen merkitys (Jh 4:21-24). Temppelin 

käsite laajenee ja hengellistyy: "Korkein ei asu käsillä teh

dyissä huoneissa" (Apt 7:48} 17:24), julistaa apostoli Paava

li Ateenassa. Temppelinä, ts. Jumalan erityisen olemisen 

paikkana, voi olla jokainen kristitty (1 Kor 3:16; 6:19), 

jopa koko kirkkoa nimitetään temppeliksi (Ef 2:21; 2 Tess 2:4). 

Hyvin kuvaavaa on, että tulevan aikakauden "pyhässä kaupun

gissa Jerusalemissa" ei temppeliä lainkaan tule olemaan, "sil

lä Herra Jumala, Kaikkivaltias, on sen temppeli" (Ilm 21:22). 

Siten eskatologisessa perspektiivissä temppelin käsitteen 

avartuminen katoaa Jumalan äärettömyyteen.

Sitä, mitä vanhatestamentillista on jäänyt vielä jäljelle, 

on varjeltava vain sikäli kuin se ei ole ristiriidassa ih- 

21 misen hengellisten ja vieläpä fyysisten tarpeiden kanssa.

Niinpä sapattilepoa tulee noudattaa vain siinä määrin, kuin 

se ei ole esteenä ihmisen tarpeiden tyydyttämiselle (Mk 3:4;

Lk 6:9). Siten lepoa rikkovia tehtäviä voidaan toimittaa, 

jos nälkä pakottaa siihen (Mk 2:23-28). Julistetaan periaa

tetta "Sapatti on asetettu ihmistä varten eikä ihminen sa

pattia varten"(Mk 2:27).

Pyhityksen vastakohtana on, kuten tunnettua, saastaisuus, 

sakraalisuuden häiäminen. Sitä vastaavat käsitykset ovat sa

moin joutuneet Uudessa testamentissa perusteellisten muutos-
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ten alaisiksi. Ulkonainen saastaisuus, ulkonainen epäpuhtaus 

menettää täysin tai merkittävällä tavalla synnillisen merkit

tävyyden. Moraalitasolla on epäoleellista, nautitaanko ruo

ka pestyin vai pesemättömin käsin (Mk 7:1-8), ei edes aikai

semmalla rituaalisluoteisella astiain pesemisellä ole enää 

merkitystä (Mk 7:4; Lk 11:38-41). Saastaisuuden painopiste 

on siirtynyt sydämeen, ts. ihmisen hengelliseen tilaan. Sillä 

ei suuhun tuleva ruoka eikä juoma saastuta, vaan se, mikä 

lähtee sydämestä, mm. myös suun kautta, viha kaikissa sen 

erilaisissa hahmoissaan ja ilmenemismuodoissaan (Mt 15:10-20; 

Mk 7:18-23).

Tuollaisen radikaalin uudelleen suuntautumisen perusta kät

keytyy siihen totuuteen, että "Jumala on Henki" ja "jotka 

häntä rukoilevat, niiden tulee irukoilla hengessä ja totuu

dessa" (Jh 4:24).

Jokaisella pyhittämisellä on lähteensä Jumalassa, ja sen lo

pullisena kohteena on ihminen. Kun Jumala "etsii itselleen 

rukoilijoita hengessä ja totuudessa" (jae 23), tällöin hei

dän päällensä alaa lähetetty pyhittäminen voi hänen tahtonsa 

mukaan toteutua näkyvän, materiaalisen välikappaleen kautta, 

mutta voi olla välitöntäkin, jolloin se tapahtuu profeetan 

sanojen mukaan: "Minä olen vuodattava Henkeni kaiken lihan 

päälle ... ja on tapahtuva, että jokainen, joka huutaa avuk

si Herran nimeä, pelastuu" (Jooel 2:28,32; Apt 2:17,21).

Sellaisen välittömän pyhittävän armon toiminnan kohteeksi 

tuli ryöväri ristillä: häntä ei pyhitetty vesikasteella.
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hän sai papin todistaman syntien anteeksiannon ripin mystee

rissä, eikä hän kertaakaan ollut osallistunut Eukaristiaan. 

Tämän kaiken korvasivat Vapahtajan pyhittävät sanat: "Tänä 

päivänä pitää sinun oleman minun kanssani paratiisissa" (Ik 

23j43). Häntä tarkoittavat täydellisesti Kristuksen opetus

lapsilleen osoittamat sanat: "Te olette jo puhtaat sen sanan 

tähden, jonka minä olen teille puhunut" (Jh 15:3). Hänelle 

annetussa lupauksessa oli kaikki: oli hengellinen syntyminen, 

oli hänen syntiensä täydellinen hävittäminen, oli osallisuus 

eukaristiseen uhriin, joka toimitettiin välittömästi sillä 

hetkellä, ei temppelin pyhällä pöydällä, vaan Golgatan ris

tillä, jolla hänen vierellään oli ripustettuna Jumalan Poika.

On huomattava, että niinkuin "sapatti on ihmistä varten, eikä 

ihminen sapattia varten", samoin materiaalisten kohteiden 

kaikki pyhittäminen tarkoittaa viime kädessä ihmisen pyhit

tämistä, jota varten ne ovat vain välikappaleita, samalla 

tavalla kuin tahdas toimi välikappaleena sokean saadessa nä

könsä takaisin (Jh 9:6-7; Mk 8:22-23).

Ansaitsee tulla mainituksi, että epikleesiin liittyy Venäjän 

ortodoksisessa kirkossa erityinen kolminkertainen Pyhän Hengen 

kutsu, joka on lainattu päivittäisten jumalanpalvelusten pii

ristä: "Herra, joka Pyhän Henkesi ..." Pyhän Hengen armoa 

kutsutaan tällöin ei pyhien lahjojen päälle, mikä olisi täy

sin luonnollista mysteerin muuttumistapahtuman yhteydessä, 

vaan mysteerin toimittajien päälle (ts. koko rukoilevan seu

rakunnan päälle, ensisijaisesti papiston päälle).
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Rukouksen toistamisen väliaikoina lausutaan katumuspsalmin 

51 jakeet 12 ja 13 f joissa rukoilija jälleen pyytää sydämensä 

puhdistamista Pyhän Hengen vaikutuksella.

Mutta myös erityisesti epikleesissä, joka muodostaa yhden ko

konaisuuden anaforan kanssat ensimmäisenä on pyyntö Pyhän 

Hengen lähettämisestä alas "meidän päällemme", ts. mysteerin 

toimittajien päälle, ja vasta sitten seuraavat sanat "ja 

näiden esillä olevien lahjain päälle?

26) Ks. Käsikirja; P. Johannes Krysostomoksen liturgia.
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Jo kristillisen ajanlaskun 2.-3. vuosisadalla kirkolliseen 

elämään, muunmuassa jumalanpalvelukseen, liittyi kunnioituk

sen elementtejä joitakin ajasta iäisyyteen siirtyneitä kirkon 

jäseniä kohtaan; jäsenien, jotka olivat saavuttaneet kuului

suutta kristillisen elämänsä esimerkillä tai kuolemallaan. 

Viimeksi mainittu osoittautui vallitsevaksi useimmissa ta

pauksissa tuona aikana, sillä ensimmäisen kerran tällainen 

kunnioitus (alkaen spontaanisesti kansankeskuudessa) annet

tiin marttyyreille, jotka olivat kärsineet vainojen aikana. 

Tästä todistavat tunnetut katakombien hautakirjoitukset.

Niinpä toiselta vuosisadalta peräisin olevasta lähteestä lu

emme: "Kristusta me kunnioitamme, sillä Hän on Jumalan poika. 

Marttyyrejä me asiain kuuluvalla tavalla rakastamme Herran 

opetuslapsina ja seuraajina, heidän vertaansa vailla olevan 

pyrkimyksensä tähden Mestarinsa ja opettajansa luo."

Mainintoja marttyyrien muiston ja pyhäinjäännösten kunnioit

tamisesta tapaamme 4. vuosisadan kirjoittajilla - Johannes 

Kultasuulla (Krysostomoksella), Eusebiuksella, Basileus Suu

rella ym.

Vasta myöhemmin pyhiksi alettiin julistaa jo eläessään, eri

tyistä kunnioitusta ja arvonantoa nauttivia pyhittäjiä, ja 

munkkilaisuuden syntymisen myötä myöskin erakkoja ja luosta

reiden ikumeeneja.

Aloite kunnioittamiseen lähti alhaalta, vasta aivan hiljan 

pakanuudesta luopuneiden, suurimmaksi osaksi vielä kastamat

tomien (kaste otettiin tuolloin useimmiten aikuisena, joskus 

jopa vanhuuden kynnyksellä) ja vielä psykologisesti kristil

lisen elämäntavan elävien esikuvien tarpeessa olleiden kris

tittyjen laajoista joukoista. Mitä enemmän lukumäärältään 

kasvaneen ja myrskyisästi kasvuaan jatkaneen kirkon enemmis

tön elämä saastui, siihen tuoduista pakanallisista tavoista
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ja paheista, sitä suurempaa kunnioitusta ja arvonantoa naut

tivat yksittäiset ihmiset, jotka lähtivät maailmasta säilyt

tääkseen ja vahvistaakseen oman hengellisen yhteytensä juma

laan (autiomaassa - asujat), tai kansan keskuuteen kristil

listen ihanteiden levittämisestä ja vahvistamisesta huolta 

kantaneet pyhittäjät. Heidän auktoriteettinsa, joka oli syn

tynyt jo heidän elinaikanaan, kasvoi mittaamattomasti heidän 

kuolemansa jälkeen. Ulkonaisesti pyhien kunnioitus ilmeni 

heidän kuolinpäiviensä juhlinnassa, hautakammioiden korista- 

misena ja pyhittämisenä, unohtamatta myöskään niiden päälle 

rakennettuja kirkkoja ja tsasoumia, joille omistettiin niille 

yhdenmukaiset nimitykset.

Hyvin varhaisessa vaiheessa syntyi kirkolliseen käytäntöön 

lujasti vakiintunut tapa sijoittaa alttaripöydän alle pyhäin

jäännöksiä (tai niiden osia) tapa, joka ajan myötä on yleis

tynyt .

Pyhimyselämänkerroista tuli vähitellen hurskaitten kristitty

jen mielilukemistoa.

Lopuksi, varmuus pyhien olemisesta autuuden tilassa, tällä 

hetkellä ennakoiva, ja viimeisen tuomion jälkeen - jatkuvan, 

ja molemminpuolisen rukousyhteyden mahdollisuudesta heidän 

kanssaan, on löytänyt itselleen ilmaisunsa kaonisoimisen käy

tännössä, joka vakiintui lännessä kymmenennellä vuosisadalla, 

mutta jolla idässä tähän päivään mennessä ei ole selvää muo

toa (?) eikä edes kanoonisia normeja.

Kanonisoimisen argumentteina olivat ihmeet, jotka todistivat 

ylistetyn henkilön siunauksen voimasta (pääasiassa sairauden 

parantamiset), hänen pyhäinjäännöstensä mätänemättömyys, hä

nen ilmestymisensä näyissä. Kaikkia näitä pyhyyden ilmauksia, 

etenkään pyhäinjäännösten mätänemättömyyttä ei pidetty ehdot

toman välttämättöminä ja tarpeellisina; ratkaisevaa oli aina
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yleiskirkollinen, voi sanoa - kirkollis-yhteisöllinen vakau

mus ylistetyn moraalisesta ryhdistä ja huomattavasta hurskau

desta, hänen elämän kilvoituksestaan. Tällainen varmuus, joka 

on omiaan uskovien laajoille joukoille, on löytänyt ilmaisun

sa evankeliumin sokeana syntyneen huulilla; "Tiedämme, ettei 

Jumala kuule syntisiä; vaan, joka on Jumalaa pelkääväinen ja 

tekee hänen tahtonsa, sitä hän kuulee." (Joh. 9:31.)

Erityisinä ja kaikkein selvimpänä pyhien kunnioittamisen muo

tona on pidettävä heidän avuksi huutamistaan rukouksissa, 

minkä asteittaista kehitystä voidaan seurata aina 2.-3. vuo

sisadoilta lähtien.

On tunnettua, että lupa kääntyä rukouksessa pyhien puoleen, 

aiheutti monissa kristityissä vakavia epäilyjä ja jopa vasta

väitteitä, ja ikooni kiistan ja reformaation aikakaudella 

myös teologisia hylkäämisyrityksiä.

Kuitenkaan kirkkoa eivät ohjanneet vain kansalliset tendens

sit, vaan myös Uusi testamentillinen eskatologia, jonka poh

jalta kirkko hyväksyi ja omaksui pyhien kunnioittamisen ei 

suinkaan spontaanisesti, vaan teologisin perustein.

Vaikka näistä perusteluista, sikäli kun tiedämme, ei tähän 

mennessä olekkaan tehty systemaattista esitystä, yritämme 

kuitenkin lyhyesti palauttaa mieliin sen perusperiaatteet.

Kirkko kanonisoi ne poisnukkuneet jäsenensä, joiden pelastu

misesta se on varma. Tästä johtuen se ei enää rukoile heidän 

sielujensa "autuutta" (ihmisen pelastus), päin vastoin ru

kouksessa kirkko vetoaa heihin itseensä, pyytäen heidän ru- 

kousvaikutustaan. Tälle on perustelunsa.
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Ensimmäinen niistä on maanpäällisen kirkon jäsenten mahdolli

suus ja toivottavuus, jossakin määrin jopa välttämättömyyskin 

rukoilla toistensa puolesta, mihin meitä kehoittaa keskinäi

nen rakkaus ja Jumalan sana: "Rukoilkaa toistenne puolesta", 

kehottaa apostoli Jaakob (Jaak. 5, 16). Apostoli Paavali pyy

si rukoilemaan puolestansa (Koi 4,3, Tes. 5,25), ja todistaa 

itse omasta rukouksestansa kirjeittensä vastaanottajien puo

lesta (2 Kor. 9, 14; 12, 9; Koi. 1, 3, 9; 2 Tess. 1, 11). 

Kristus itse rukoili opetuslastensa puolesta (Lk. 12,32; Joh. 

17, 9, 15, 20). Kristittyjen esirukous (Die P^rbitte) on juur

tunut lujasti kaikkiin kirkkoihin, myös protestanttisiin ja 

muodostaa jokaisen jumalanpalveluksen, yleisen tai yksityi

sen, erottamattoman osan.

Toisena perusteena sille, että me tarvitsemme vainajien ru

kousta puolestamme ja luottamusta näiden rukousten vaikutuk

seen, on varmuus siitä, että he elävät realisesti tuon puo

leisessa maailmassa. "Jumala ei ole kuolleiden Jumala, vaan 

elävien" (Mt. 22, 32), sanoi Kristus, ja vertauksessa rik

kaasta miehestä ja Lasaruksesta hän raotti verhoa, joka oli 

peittänyt meiltä persoonalliset eskatologiset realiteetit. 

Mooseksen ja Eliaan oleminen Kaaborilla kirkastumisen hetkel

lä voi olla kiistaton todiste ihmisten haudan takaisen ole

massaolon reaalisuudesta, etenkin jumalan valittujen, joita 

molemmat profeetat olivat. Tämän johdosta ortodoksinen kirkko 

(samoin kuin roomalais-katolinenkin) torjuu päättäväisesti 

modernin teologian eräiden virtausten yritykset kieltää vai

najien sielujen tietoinen olemassaolo, heidän kuolemansa ja 

yleisen ylösnousemuksen välisenä aikana.

Etenkin ortodoksisuus, päinvastoin kuin katolisuus antamatta 

mitenkään virikkeitä kehittyneelle kiirastuliopille, opettaa 

haudantakaisen olon todellisuutta, kutsuu jäseniään rukoile

maan vainajien puolesta ja luottaa näistä niiden rukouksiin, 

joiden pelastumisesta kirkko on varma, ja joiden kunnioitta

misen se lekitimoi (kanonisoimisen) aktilla. Näin kirkko 

uskoo "pyhien yhteyden", josta jo apostoli Kum puhuu, eikä 

vain usko, vaan myös käytännössä harjoittaa sitä.
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Pyhyys, jonka kirkko kanonisoimisellaan pyhille tunnustaa, ei 

ole ristiriidassa eikä voi olla vastakohta yleiselle pyhyy

delle, joka lahjoitetaan kasteessa ja rauhan voitelussa. Ka

nonisoitujen pyhien (ja myös kaikkien pelastuneiden edesmen- 

neitten kristittyjen, joista määrällisesti vain pieni osa on 

kanonisoitu) onnistui Jumalan puolustavan ja pyhittävän siu

nauksen vaikutuksesta säilyttää ja reaalisoida maallisen elä

mänsä loppuun asti kaikille kirkon jäsenille ominainen py

hyys, "jota ilman ei kukaan ole näkevä herraa" (Hebr. 12,

14), ja Jumala näki hyväksi tehdä heidät kuuluisiksi ei vain 

riemuitsevassa kirkossa, vaan myös vaeltavassa, maanpäälli

sessä kirkossa, sitä silmällä pitäen, että heidän elämänsä 

olisi hyvänä esimerkkinä, rohkaisuna, esikuvana seuraaville 

sukupolville. Näkymättömän ja näkyvän kirkon jäsenten yhtei

nen rukous muodostaa Jumala - yhteyden täyteyden, kirkon yk

seyden, joka on sen pyhyyden ja katolisen ykseyden ideaalinen 

täyttymys.

Pitäen mielessä jo Vanha testamentillisena Jumalan ylistykse

nä ilmaistun faktan, että "ihmeellinen on Jumala pyhissänsä". 

(Ps. ?) Kirkko toteuttaa pyhien kunnioittamisella katolisuut

taan, kannustaen sillä jäsentensä jumalallistumista (Hebr.

12, 10), vakuuttaa heitä Jumalan läheisyydestä, siitä että 

kaikkien on mahdollista saada Hänen pyhittävä siunauksensa ja 

samassa mittaamattoman suuressa määrässä, kuin se on tullut 

ylistettyjen pyhien osaksi.

Pyhien yhteys Herran Jeesuksen Kristuksen kautta Jumalaan, 

toisiinsa ja kirkon jäseniin, jotka vielä vaeltavat maan 

päällä, ja jotka vasta ovat perimässä tulevaista kaupunkiaan 

(Hebr. 12, 14), on sen ykseyden realisaatio, johon Jeesus 

Kristus kehoitti opetuslapsiaan (Joh. 17, 21), jonka täytey

den saavuttamista estävät ainoastaan muurit, jotka erottavat 

eri tunnustuksiin lukeutuvia kristittyjä toisistaan, ja joi

den hävittäminen on kristillisen maailman yhteinen, todella 

yleiskirkollinen tehtävä.



TEESIT

PROFESSORI, TOHTORI K.E. SKURATIN esitelmään aiheesta:

PYHÄT EVANKELIUMIN SAARNAAJAT LUOTEIS-VENÄJÄLLÄ JA ITÄISESSÄ

SUOMESSA

1. Kristinuskon Venäjälle vakiinnuttamisen tuhatvuotis aattona ava

taan pieni nurkkaus, jossa on Venäjän ortodoksisen kirkon laaja 

kroniikka; tämä nurkkaus on pyhitetty Luoteis-Venäjän ja itäisen 

Suomen pyhille evankeliumin saarnaajille.

2. Jumalan sanan pyhiä julistajia pohjoisessa olivat pyhät: Valamo

laiset Sergei ja Herman (n. 1353), Arseni Konevitsalainen (+1447), 

Aleksanteri Syväriläinen (1533), Athanasius Säntämäläinen (n. + 

1580) ja Trifon Petsamolainen. Heidän elämänkertansa - missionää- 

riset urotyöt, ovat todiste Jumalan siunauksen vaikutuksista hei

dän uhrautuvissa töissään.

3. Kristuksesta, uudesta Aadamista,tuli uuden luomisen alku. Kirk

koon - Kristuksen ruumiin jäseniksi (Koi. 1, 24) uskovat tulevat 

kasteessa. Kaikki Kristuksen kirkon jäsenet saavat samat siunauk

sen lahjat. Pyhän Hengen siemenet, mutta sitä varten, että sieme

net voisivat kasvaa ja kantaa hedelmää tarvitaan kilvoitusta, lu

ja seisomista "vanhurskauden sota-aseet oikeassa kädessä ja vasem

massa (2 Kor. 6,7), ihmisen koko olemuksen sisäistä muuttumista 

Kristuksen kuvan mukaisesti (1 Kor 11, 1). Tämän ristin ottivat

vapaehtoisesti päälleen pyhät evankeliumin saarnaajat. He opettivat 

sananjulistuksellaan ja elämällään.

4. Kaikki meidän julistajamme olivat ankaria paastoojia. Paasto 

toi heille voiton intohimoista ja antoi heille rauhan. Paaston 

ankaruuden kanssa sopusoinnussa oli myöskin heidän elämänsä.

5. Venäläiset hurskaat kilvoittelijat pitivät työnteosta ja työsken

telivät paljon, vaikka heidän aineelliset tarpeensa olivat hyvin 

vähäiset. Hengeltään vahvoina he voittivat pohjolan olojen suuret 

vaikeudet. He olivat mitä pyytettömimpiä ihmisiä.

Kaikkein täydellisimmin pyhiemme hengellinen elämä ilmeni rukouk

sessa. Heille Jumala oli itse elämä. He rakastivat häntä koko 

sielustaan ja tämä rakkaus piti heitä lakkaamattomassa rukoukses

sa .



7. Pysyvänä sydämen tunteena hurskailla vanhurskailla oli nöyryys 

sekä tietoisuus sen välttämättömyydestä ja pelastavasta vaiku

tuksesta. "Missä ei ole nöyryyden viisautta - sanoi valamolainen 

igumeeni, luostarivanhus Nazarij - siellä kaikki meidän tekomme 

osoittautuvat kelvottomiksi Jumalan edessä... Jumala asuu nöyris

sä . "

8. Venäläiset pyhät julistajat kantoivat huolta lähimmäisistä, pal

velivat heitä pyyteettömästi ja johdattivat heitä pelastuksen 

tietä. He saarnasivat väsymättömästi Jumalan sanaa, kitkivät 

pois paheita, auttoivat sorrettuja ja solvattuja sekä pyrkivät 

vaikuttamaan hengellisesti sortajiin ja solvaajiin.

9. Itse pyhät kilvoittelijat rakastivat palavasti isänmaataan ja 

juuruttivat venäläisen ihmisen lihaan ja vereen isänmaallisuuden 

hengen.

10. Pyhät pohjolan julistajat toivat omalla työpanoksellaan sekä itään 

että länteen yleisiä henkisiä arvoja. Näihin yleisiin arvoihin 

kuului hyvä perusta naapuruudelle ja veijesrakkaudelle.
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a; meek irocd; and thelr exanplfi of chrletlaÄ Xo've 
3ergl\ur and Greiaitfn have re'«ltaXlzed the 0]rthodo27«.

Durln^ the fi>lloiidns oenturlee the Talaan loonastexy aituar-^ 
ted nean the lorder hetireesii the Swedish and noTSprod territorleei 
wae destnoyed many tlnes*%t: the Gfaae of God hae not left It^, 
helpln^ ItB restauratloiii «nd the icoaation: of new sainta «ho 
apread out: and aomCLzmed^ fhlth and niety with an apostolie zeal»^ 
In order to ottganiae hera the nonnst^ Ilfe Metropolitan Gahrl- 
el of St «PeterahurgCZTIlI-th e«axtury| tranafered from the Sarov 
hexioltage to Talaan an eciperlenned starets Mazarlus and made 
hln abbot ( nQ2^lQ01}^JSlxk Talaan monics led by thls bearer of 
the Saroin monastl<fe tradition^ nero very saameasful in any kind 
of aosetlam in SaroT and in Talaan: in the cenoMo Ufoina her* 
mite and enaohorets (4)v^ Sven the nonks of the Holy Mount Athoa# 
aho heaxd the orthodox asoetism of Talaan, mana here to

- learx^ as well. aa St .Sabbatlus(laten of SolovklJ), monk of the 
nonastery of St «Cyril on the lake Beloye« who eane here -.vhen 
he leazned "that the monks of the Valaan nonastery conducrt azt 
asostlm llfOyday and alght dolng; thtngs pleaaant to God y and 
receludingr fbord from the woxdE of their^-hB^a^CSlv

The monks of the Talaan nonastery s^ke in the :&llowinK 
way about the epirit of: the monasticr lrowerIload:'*Xn the old 
tinesi the leadans of the TyLaam nonastery Sergius «nd Gemaon 
estahLished a oonnrunity im Talaan^; and they ga^e to eanhi linen 
odnthea and footf^ipear*(6)» The afinohie statutea req.ulne<£ a esom- 
non prayer» aonaon wor9e^(n>mmoni mealy the sane alothes ^r ewery-> 
hody,] ete;.The neiw>aDner' tm the nonastery was handed*>ower to m 
starets whe ledi hia apixrittual life( a life wd.th ooumselling)'. 
Prayera and a «onatant readinqg- of the Psanter a (SomnaBora»> 
tion of those llvlng and dead aere aa'absolute duty of aH the 
monks* Those able to work physloaliy eere also> to deal wlth 
dlffer«at häadlarafts: pro‘widimg'the neoeasary food. Besldes tMs 
from 1859 meteorolO£gt-cal and hydrolo^oal analyses took: place 
everyday in Talaan'».*Alli t^se soienttifle analyses a^-
dlesi took plaoe aonst^Bintly ahd free of charge ttarough the sa- 
orlfiaial iiorkm of the hxotherhood of the nonastery and conlbl- 
nued' tlllL Pemsaher 20j;l939ti‘^* tilL the e^mooation of the aholle 
hrotherhood of the Talaan nonastery”(T))«.

The Talaan nonasteryDorganized in thls: nay^ naalin the pes«^ 
son of Itts nonksy,a strong: spirititaiL oentre with ani ImpoxrtaDib 
influenoe fbn the jdiolie nnrth*wtest Eussiai^''

In the ZIT-th eenitniiar.5LiArafln3tea of EoneT^ norked a oertadm time in the T«Laan mona^ery * He beo»ae aonk; im one of the mo*-~ 
naaterles of Hougprod'. Prom hera ha wsnt: to Athoe*' where the monks 
of Athoa leiced! hln mexy nuoh heeause he jaade fbn then tinmare
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free of aharge. The abbott from Athoa John Zidon sam in Areenlas’ 
a good monastie: inollnatlon tfid before his departure gavs him 
the ison of our Lady» osnolim statutea and oonmanded to found 
a monaetbacy in the Ifozrth^ After cornin»- baok St.Areenius settled: 
in Talaan where he aooepttod the brotherly monastie spirit of the 
Northit Strlvdng: for contMnuinig the deeds and oarrying: out the 
Qonmeatdment of the abbot from Athos»St .Arsesiius took the icon 
from At ho s and went in m hoat thnou^ the lake of Ladoga sinne 

he was sure that the Lord Himself uould ehour hlm the propeir 
pl8toe fbr the nonastery. And -Indeed the eind brougtat bdLs hont
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hls eorde and hia eaomple "traOBfhmed the lataad of minlstc^ to 
the lie Into & divelling-^ of boUneee and trath”(9) > A ohtmehi 
of the Nativdty of ouar Ladj eatf halit on the island’ ««td ai ®e- 
nohlm nonastery auB orgnndzed here«

3^

A oentury latertim the 2d partt of the Z7-th oentarx 3t.j jyadey of <tteae to thlaaa ehem he ma yoimg^ Here- he^tb^os 
hla monastio life and apemit I3 yeana as a mxy stEi<et aametieff In the d«or he htaoo^it: e^tferJ anod ffom the forest^ oDxiked im the 
hEäEecy,'seirved' eheEyhbdy zeroualy and im the nij^; he pre^-ed; 

,''Rl6^1än±3jpS (htme ehem he pnafed he heard m mleei opiniTtg. htm 
to oome out of^liim pltooe affid tm &> to anothezr place^preparedP* 
for hdm(10)*3tiAlexBnder eent m the iilmtr 3rsir> aonoeetintg the 
ladoin dEril OttBflm laÄeis aiMre he aettledim a. In xerj
poor oeondltioaB of hernitaso he apeaot BOtem yoams, «td people heeo^ ahout: hin and hasani tm gather around hinw l^ter imem he 
heotte iAhot of the nonaataacy of the Bo ly tPrlnlty^^unded l|r 
hiatto Bfe^laxander cgattdnaed to fblloir the atri<st aeoetion t he 
w«at for psBQrlmg: the £Lrat, he laorlcedy ate llttley elept eit-> 
ting or <mi m hoardtand aoaoied to he tM laat tm* tae aonastezy.
In hls eqpiniSiial testaaentb the saint uitte s*I order to my 

■ hnetheshood to lito im lom of Christb and not to heep im the 
oonahtery angr lnto:d.<»blne drinite^ na^ to he hoatile to eachi 
other aBd not to poeeeom anythimB^ Vhe hi^^ spliäLtu^
life of„the sadnf aEttnaetad aaiqr #ooiple «id-onnttriteted tm the epreadlx^ out and aeff1 raidttioin of ohniatlan pioty.

of SUtadehe mei » eealou» dleaiplä and & gpod
helper of St.AlöiBnder atem ha mm in the Taleutn aona^ery andi 
laterfOm the shores of tae dmr Siei^* After the dedth of the 
aAiMti and adth hls h^eaimB St .Athanaeiuä mautt to the Kareliaan 
foreatm andi halit ^a Imuse on the hUZL heteeen the tem lähes of 
SSodelMfcmnd BosamnoC im 25 kn fton the oentm of the dlstzzlat: 
Olonetm and im iSS^Atp faen^ the dglooinl oentae FetmozflTOdeh), 
thuB fhundim^ the Asaumpttiam-nioiisstnry of S8adehBt(I2)*fhe Saat 
Jeateof him.llfh St.AthanBelUB apaaof in a oonplete aoOltmle 
im one of the lelamie of thp SttBcde'^^ Xakei Intän thin laTand 
m» oalied "hely’*^!).. St.Athannelui died*in hlia hefnitnge 
ms horied on one-of the «npee of the Bodofaimo lahoy' ehere later 
( im 1720;; ^S »3 n QiauESh of Sttt .Oyill and Athanaaids qf Alenaan*
drim ms fit>andede'(l4K

t]nfi>rteQnatbely' the amiedlsh and litUtoaniam inmeioan of the 
ZVIX-^ oantasy deatäaoyed the arrltten tmetonluies of the eoidcs 
of the Baladä there ap?m only aono notedh fhon in thm hi^orleal. 
deeociptiom of the Aesna^tiem nonaatezy lm Stedeha the attenfioni 
im paid to tm gneath ehsdatiaitt tdrtuah of StvAthanasium s the hu- 
oility andi tho ehedienno'* Itb is sald thatr thea» 'eirtaiom hseaaSidtr 
St^AthrätatoB edoaav' tto St.iUenand«r and nade hln tha hslomd 
dioolple of the «g***- of Stlr and m fdtneam of the graoefol.



apinrltHoBi of Ifn hlft Ztt thift ««Bse tttoB*-?lrt§B8 h««» imlvta läiiift aitf^Hmfire-
«re fl01!12J:6d la per£e«6ioli0 Ot»^iäet£m aoitB tlieae nLae» 

tbat tlb3 sidjaitt «Ii8 «Kft tn» tfir iiiioli» brotiternoaBä,
"* töxt Mm omaLJifeanijiim frstadäir ^tritual teäte id.tib stk» 
SadrlfiBi of i ot OadimaDia^ a eofaeeMbnfc £et>m Valair
fK"(I^)'ä Tn» aonoOaslaiii itu^tte OfLeairi! the öMaSt U*»»^ aat^ 
tms^ to Wim othorae m Itt «a» imTaäaaait «Iker» H» HBe^aa» Ms

Xt-Is latbmitiBt: im tn» a»»ak:!lption ot* tn» ssm- diliii nsxiBitbBiat tnatt tlm saliät pat^ os^s^ea ftme the ^rea ot*ti» laSom a&d m to Ma plnmes of s»sidiiit»»(ir); tJso&LIy 
orosasm imt» patk- im th» pMsts itiste MssioiiaMefit; broa^itt *tdte 
aseda of tha^^trosdi of An»- aote fl^Dseo iäm :^lIoxKiBiig ij»-portaootlt Boaefife t; mMcnlli of tSk» Stt.^131 aäSL AtäkanaMuas emm^- 
bMlttomsmtM or tM daiaft;;:^!» Sasaim aad I tniaft^lA
othet plaoes alMi «»r oimtQiKOd nMlt oH^ th» »ralpea/ mera d»»o- t»<£ ]io'tt Ilo aeae aaimlS^öeomilomMXr fotatd, but to thoae aadinbis 
i^a* »MoimLlp--olo»» to tboae Ot *(äis
dead. In tbiir tn» mi*tk7 ot *tdne cmoväii or^aaaLaa lo maili «a *ttne hlstoMoal anseaaaiom Ot Its apinitaalitp iper» maaadJSee^&f*^

__________ ot f eciaBaat (+15831 proaohed tn» aord^ ot Oo^lm tn» - fflir noMai^ Om tn» idto3?a8 of ti» Ooid a»«( ram tn» ^Bäreaata 
aoaO) ameam tn» lopai^»(H» ma bozs in the Botigorod 
laBdi*Im Ma Toutn.. baba f eatoims aene piatgr^ prajrdz^ stxdMaeg to 
ooxiseaasata «iti h±q. to tn» mlniatäiy tO %d,—and the PnoM*dam»e of Godi oMIedi Ma to t&e PoodiBiSg^ rlimx^ Tba isnaikitsaifa? 
of tMs reponi toasBtaijmtd tn» aoiaitaeiiiB^ xooläsy Finaäfe of
sdJ. tn» aaiM »8tfl^J.en»d. Mtn tn»a tzitde llaifcaR coid tnsm apoke 
to tnaa admatb th» God |^Mn»d ta TriMtr^ Ttaa aiasseiee asffi huaM» imM of tn» aaiE^liOtMdtsd tn» n»arttm of tha paMäymid 
aany of tnaa nalioivod lm God^ Batb tn» paMm pMesta \ the kebumsj 
a»re om tn» mar of tha preaoMm^ of tn» ooapelif *Bizfeb *tn»y- eoolid 
not »Ctaistandi the adadOa and the SplMte irlth aMoi^ne aaämt^ 
flpok»< AoitäidSG)) «and tnei^tbx» theyMened Mb&i boaf hta and 
o^^oOtÄttBd^to St;Trypnoll^^»Tm aaad poaer"*(dot^^Bp dl(£ ao*tb team 10M MlM<iaälti»» mad eoatiljiiiadito Mstt; 
tha houaesB of th» loporas aproMl onh im-3#iii^ »imaiBr pianoa ddMdad 
hr xtKdba and aematnala^* He trled' ts^a tnr «a-.lltoam poaaiMO^tD tnMlltt^ttiB the llfb of tha lopärOi sotaiil tiaeä ha Mattedi Hb'*^ 
^pod; to aseä^ fof hsXp fO«^ thaa«Maaua6 they anffered fhoai fsa- 
qnaodfc »eop- fMlJOfoai^ m^od the lloffiBOio ättthoMtios pso*!!»»^ ttom.' Ho api^ä >itt »aeiii^ theä tho ooMotMaaofm of th» onljlbiise t 
he orABffldaed hnBtimi& Ultrodaood QoUla«teias of oy#ara«boilt: Mm Ma^ih to tvmiPOl thiotiiS^ tne aoa^ 9roa tn» enU^^ifeiied 
poople the eeoodoed mitnime TOr hia^elf.: If theire jMm ao^
ao offOrini^ Ka nattflod thoa omr to the donatraoMon of tn» 
Bonaatexy of thaiTrlntty^ foondod iy Mtt ahore ha ooximd Mm^lfS 
He aasLh t "Itt im n»tt»r to homi m atom om the meoJt tn^a to 
tat» tha Mfothef» atthi idlei»M^*(I9W Im dOia« iMm *1^ 

mu eaempl» naitb oMar of lÄ*toaoB«i«^Mt aillBo> of a 
tOatt noaiMty^» Tha quit» Mear »ham he sefnaedto he
tn» iJaader of M» l^#aoaEasb»jgr and a^poiaiiod-M» digotplo-o» 
abbot for the baothOsa^r loieed the I»sd l&ma Ma pdldah sedFta 
M» hoaMe aaneptiaiiii o# M» tmimtthlftosm 3tt.TrypbomtM ofenid 
to *h»:i»«IMthflM to n» aa»; oidir mid oentimaadl to ooritmxr Ma M3JI Mm4oatnKa8)«^ Jt. ia alotit shoh aaootäo that 
Johm GhrysostOa t^oaki^ f^HO '^£ita agadjtat deaOm» fom piety and



5^
■**> öodf OP tfryla® Ito tUbo odttlaft «nd taoaifta out o£ eicrozcs"(2I))S

tee ahoulid aotta that Str.^TxyiplBiiiraiteif 5 yaars: of aa«e1d.tt 
^edUa Ia the 1ll^xrtakk' ii&i^ MoiioaoaoeäA^^^ olio telpedwx37 aaofti tik» olosioBai^ teettuko lie traoidJited: aamm
ppagrers^ into tUs lepniini laiiciiaip. Befose t^a Tboedöizltbe 
apflttft 15 peoars iika tteft aoloidii aom Botb aoiift»‘«ial'tte(£ eaah
otaior^ f fgrpaem id.altttd 14tt O&tgr of K02ai yattd TOaodorit» oicdtbed 
Fe<dien«k - ggaA tbe "ttaasoO. BoloitioBa oiere e8taUlaM«'(22)'3j

Mdiqr yeara of tte ooi^ ot tlka holj preaoiior C23) 
IJopagiOBia oiere f ttay fiilt: the aiaoare loooe of

the hol7 i^eiHfter tiwtf^* Ms ^fj^euoot aelfHlfilMLoii^ They 
aaorthe aapOMoMtar 6f 'tnsn.aftetiäoa omrpa8$BiflB9 ” B^teadiea 
ua .the fl»od»-4a»7 aaidiH^et nm Uatehi Un hlB"'(24^)'^

The lit^toPBatlQai ilMaitt tdks deeda of the holjr psea^tkapa 
of tdie Goepeli im nortdiHiieat: Bussi»: ta rather poori;liat:>od.th:; tMs; 
iAfbrBiatiäm it: la poaslMe to' detexaitti etLearly theip aplritttua^ 
Ohaxaaels(»zdatla»| to £lAd'ohat xaised the» ooezr the othtöo^iooo- 
Bdd astomLstoiexitt «ui 'oensxateiom ahd ohatt aade thea a«dMts'«: Bufe 
Milhxna ob tnd«rttidte tMs ans^Ma^ln order to undesBtsaä& thelr'

Ohatiatb beoaafe the IToo^ Idaa and: sesttauBed th» falJam laa«e ‘bsoon^ms: in thls oagr the aouroB» of the naof cre«tloiti(2 Qor»5>ITj* luHo the Body of Idie He# Adaa - tho Cfhureik(Cto3:.I«;24)) > the laithp 
. (maes; tduoUet^ Ih^tisal^ Xhroo^ tMs and other saoss^ 
aeata h» reeeloe» hy tha aerogF of God the s^Lataxy graa& of God -(ikp)t^^)»1lh«oaea3 Oe-^htasni of idie a^nhsi; meaher of the 
hooa^ld of Godt^ia.^9;C9]^tad th» ItUigdoa of-^d doall» im Ma 
hea^ZhiiE7|{2I)P Butt om tfke othe# Boand: th» samtoup' sMd Ma- 
seit t*x.ho4lia4de>a of haansa h»»-, suffmd ololetnaBe^and aen of 
Moteaca tnjtm %it- hf fortta*(lfth& 11,^2)%» the saas latter aad im 
the elta«ittB^ aliaM h» dsoelapped the taenMae adtoutt th» sstioni 
of Idie fraos of QO^ St.PaiuL taaohes ust'*90P o» aro Me oeide- 
man0Mp|Oreated im^tzl^ Jeaiia feir |pod>ooidtti^oiilah Godi pBepaare« 
hathx#Mnd»that o» shauld on3ar im theaK%>i*‘2^0|^ Boor »hoalff 
o» andirstaBod tMa amidJOld&asa of soaaeBiaientat <2111# 1# 
»aftitfOldBaaff of on» cgtd idis saa» aadctoiag AIX theae oho joirna^ an 
Joim läka Chuzmh of ehvlatbvahould raeelne ths atfia gpaaataii

^^tdia saae saada of the Bolf hpifitfi; Sait ae need m opod 
SO il SO that tiiB seod» amr «haor and giae Amdh^htaMredilblid;^ 
aoae aipiift ao»e in othep<^oot!^, thoae iho
saeelned: tata ^ftoii ahaaXd t«aa saB» af the lUh «opditieas»2 
Tha aailaaiti om aheuld M haaalBad Ir oasiii pepaom aeparattalf, 
eimas oun Xard aaffenad daaldi^ ittsdr o» aar net; do hsiiise- 
fortUathe deeda of the~4aglGi^i^«»ooPdias t» st •fthaopaiua the

t hxtpu^ the &m9B of Godi^' ^wan- ehoult do' Ms haat to soahnlliulbe
ta^Ma z^hlzthii^ le nsosUe nhoh fnsa aJtove ;* Mt eoaethiae
teuld aotjulpe aBsa»mea£l"lith: th» gMNbefhX Mft fiooa God' oum 
Olli ahould idoo da Boaa efChJitB. aBd not: t» ^ aeidc^Cf^)^ - 
H»Tliif neosined tte granS of 9oB and heiaft Mah froa-»hooa^th» 

la lm the altBStdma Miiiam is^lihe th» altUätioBi ' of th» flrat aem hefh» th» ^n«i Besanae of thelr ^ splnttnal-ftaedaa



6.^
they urere equad.ly aM.e to' -t?he Gbd^a I«ir of Good- aa aell.
ae t!he moral lavd-esanssä öf e'vdia.^ ia 1;lte aatto way asiy mam puzd.— 
fled 'öy God &sxxol hia stns^ foa-tite scoie reaaoai remaiaB equaUiy 
aM.e to do gpod and. tn adb^t e'\ril, to do siaa a£^inu The Xaat 

- ia espedally possiMe lieGLauae the thoti^ta of the* heart of mani 
are eril from the \cery yoxiiih ( of.Gen-' 8^2l),,and "your ad-^ersany 
the devtai prowls aroand**ln the aorlid “seeklaqK son>e one to de^rour" 
(I Pet,3f8)^ It we are inactlTO not only the world giTen to us 
can perish, hut,- and töiia le espeeialiy dangerous for ua^- the 
••Unaleam apirit”, findim^ us "fempty^ swept^",cani dwelH ini UB,"a» 
It happened iRltk theae named tn. the Goapel(. <£f .|fth:u.l2y 43 aa<l}’ : 
the un^dana spirit left himiand goin^; through pliaces depriTed 
of water,ttDOit savea other apirits,more tham Mmsolf; them
he QEame hach aad föund hla house empty; lie atayed herey -aad’ the 
laat «as viorae :&r meaa thazr the flrstysiatoe the alleaatioxt from 
virtuö openaeh the my toa the unttlean spiriti»(^7Kallis is «hy St. 
Paul teaahea us not; to"auench the Spirit*>(I Thes^5^I9)), to "put 
on the azmour of light5Cfiom.l3*^2)fctD ataad firm^lrLth the «eapom 
of rlghteouartBss for the right hEUia and foir the lefb^Cg Cor*,6„7). 
The same apostle 3ais:'*Workiag together «ith h±m..V ,we entreat 
you not to ancept: the Grace of God in v&inf (2 Oor.6^)). Of oourae 
wheu the apo at le of pagana peraistentiy eatUs us ^ jo ia the 
lighty the trutäly he meaaBi no-t a stmple acsumulatioa of virtuea ( eveon a noa^^heliever can caoilect a sum of good and nd.ee aetloiKs)^ 
^t a gradua! intentol tranefigurationo, a othange of the whole 
auhstance of the mana not only im his aotioms„ hut also im hl s 
thoughts, desires,asplra.‘tä.omB according^ to Chriat .Witäi the help 
of Gk>d*<s graee the s^ostle ohtalmed such a change, azrd he s^pealsi 
ohristiams to undertake the same changfit^Be imitators of me,a® I 
am of Christ^Cl Cor^I^). "Hia= Grace toward me vrasi not im vainf^ 
hut ”I «orked harder thana any of thsm"il Cor JE5t,I0? csf .1 Cor.6^ 
20;: 2 Cor..7^ sqq) .Therefbre in the spiritual @:x>wth of a ehris- 
tiam, om his way tomrda holimesa, im. the kingdom of God the lo— 
«e of God and the will. of a mam act: together( synergismj.lf there 
is a V5ocatiom(the ohjective aspecefe), there ahould he an implemenf 
tatiom( suhiei^ve aspec;tK28)» Those «ho do differently im this 
respeosb^- satla Sf.Athamasius the Great,.—aceuse the Grace andi... 
do not: aer«e the Lord.,., «ho carried out the redemptiom*»(29). 
Here we ahould* rememher the «ords of starets Hazeulustthe gpod! 
inettruotoir of the V^silaam monks t'*lf youi«attt to fbretaate the 
HoavemLy Kingdom,, enfbroe yourself 1?o lotto,: Indime your meck um- 
•dor the yoke of the «orka of" Chriat-; eroa te the Hhavemiy Kingdom 
in yourself through 3«lf-offterimg:,pa3tiema»ipreservatiom of fse- 
llngs„ «orks and deedö In favour of virtue, fasttm^ttigil, otse- 
dienme, silaree, spiritua&L reading and siaglmfeprayers, *eam, 
useful handicrafts and any patienese* If you «onit to live with 
Christ, yom ahould auffer,as Chriat -haa sufföred; if you «an* to 
he o'fedienfe Christ,take Hls ojrosa and follow/.Him in order to 
oanicify your passiona in and tm sufffer in everyttlmK"'(30)»

The holy preaohers, of the Gospel hattS takem voluntarily 
this cross (ltth.'8„34)' and «Ith the help of the Divime Grace „ 
they hatte suffered ali. the difflcultles of the preacahimK of the 
Gospel.Ä They tau^dd: throughi word and deedi^.VThe preaohers of 
the charistiam Ihitii «tere aispcsetias, eaidi the aeeetie deed is mand-~-
foia(3I)i- oOo



Ali ouir px^eacdtera-aaBsetlots were atricct?: fa^lters.lThB.y ate yery 
littiejeapeccLally 1ä the apriuftaaad in the -autuinja.Sometlmes they 
at?e nothiioff durin*^ the whole day* Their food ifaa bread^ a«d.t„ 
•TOgetabies without: oll.The Sa^ioup he^^ Hia ministry Vfitist the 
faertt, wheBT He appeajred to the eoi^id on the ri-wer Jordani.He £5aated‘ 
lm the desertf^forty d^a and fi>rty nights**(lffth,4f,2) .St^.laaidfr 
of Syria sals;*In* the aaae way ali. those foUoein^.the Ssao^oor 
uporc thls föuadationi aonflrm the Iteginningr of their minlstry'«(.32).

The life atyle of the aaeetioa fl»rreaponded tb the atriet" 
faatiBqff-absertred by them:< They li-ved im mod^hutta, small-houaea 
and pati^tly aurvlyed the northexic ox>ld. Their clothea «ere the 
most aimple.ThuB St .Alexander of Swir apenlt aeven: yeara.; in a 
amall. houae near the ri-eer Selr. Whemhe met here the boyard 
Andrcy Zäynlishini, the boyard' tthouÄht that sair a-ghnat-. At^ the 
request of Zavaliehlm the aaintt told hlm about: hia lifb-*. but arfted’ 
not to speadE aboutt thls**I liy» hero aeyen years’ and I see noho- 
dy,- he said,- I never at© bread and at e onäy gi^a..." “It; eas 
difflaxilt you tm liy» in this way?"-aeked the aatonlahed' 
boyard.-'^In) the baginning it eas diffl<rult%,-anawered the salaitr 
(33) *'Indeed only a aalntt oould oonduct such. a lELfte, or maybe a 
man who flrmly folloeed the way of hoUneasF(34) *

The fast ga"we Yloötory omr pasaions and the reconciliatlam 
of the spirit, the dominatiom of the spirit oiicer the fleah."As 
the satisfaetiom of the atomaah and the «eeikening throughr slee— 
ping, ivanning up the laseiylous- lust ia the hegginnims of ali 
evilfc^aada St.Isaafc of Syria»,- the Ihet is the holy v»y of God 
and ^he fbuadaMom of ali Tirtuea"(3?). Those abia to a^^aimat
hungeri manifeat their will. and may aahie*we their aim w±th hope 
on God.

The ruBäiam^Juat baiints lo^ed the vmr^ and Tiorked muQh.Althou^ 
their materia! needs were very limited.they should vhrk muffih 
in order to aurvirm in a deep fbreat, to aurriye a longs nmrtherm 
Winter; to build a hoose^ to «ollee* - fliine& to find water^to 
elean; the land ft»r a kitcheoa-gardat and a fLeld, to flah,:to «oi— 
le«t berrlea and mu.shroom8> to «are of eäntheav The dream of each 
misaipnary was to bnild a ohurolfc and thia inBsreaaed preoeoupar- 
tions and woidrs%‘ One ahould remember that the preachers of t^ 
Gospel h^’nothing bBaaider ioone attd,.ho®Hs. It was more dlfPi-* 
cult to vporfe edthout instruiaeaUtff.With eorks they begam their dpechaB 
and finiahed their earthly daya,. eorklmg Inspi^te of the preaeace 
of many diaoEiples in the monaaterlea' whi«h they’ built andi where 
they were 6U>bota# They meyer obmplalmed of their Uffe( Im their 
Livfis there la no> hlnt of itj», beeauee in their perfeetiom they 
forgot. hnnger and csold.: Stromg In the spirit: they otercome enor- 
mous dlfficultiea.

They were the most unaelflah: -people .RefUslngr ali ainful 
joys relanatlonav'*’*^®y oollee*led treaaurea om earth.
(Ifth.5,^9-r2l)^heir^nniqae treaanne eere books and laomB(e.£.St• 
Arseodus of Konew had diiaya edth hlm the 1«dxl of Ouzr Lady brought 
from: Athos)'^hoa« oaomlng from rioh families,distributed ali 
their property whfim they lmai®ed the woridi'.When they beeame famous 
and their pioua foUomsera! boEäxded over to them differettt gifte 
the asceties used' them to help the poor,, the hungry^those in .. 
need;; they helped bnlldlaff" mottasteries bb^ demorating'ehorenea*
They .spenäfc little fbir themaelVea and their ralatij«a; . .Whare 
there is uöselfiabneaafthero e» flnd merey> and the mereiru.

7.



are blessred,l!t»ir they shall oUttaiai meroy fKom God (Mth*5f,7)«.
The iimer llfö of our salxdrs Is manlfeslted lm the moat csom- 

piet e way ln> the pjrayeg^ .Bishop Theophem (Govoinm)* who tcamsHa^ed 
in Russiair. aany aiHboriof Philoaalia and irtuo edilsed allL this col- 
leotioov eacpressed the vleii»poini^ of the assreties om praying^ aa 
the main funotlozr of a eihristiam in the folldudmr «^ar sontts:**! 
rememher the Mae osistom of the an<cLen[t holj fathers : uhan they 

jaet each other,they exchanged greetines and aslced not abo\it health 
or aomething else» hut about: prayer t how it is ed^tii^the pcs^er?». 
or' how acta the prayer? The aotiom of the prayer e«fl fOr them the 
sign of apiritual life ,and they called it the ‘•tmeathi of the apl- 
ritf%-lf there ia a hreath in the hody, it ia ligdmgi: if there ie 
zu> hreath^ there is no life. The sane eonoexus the spirit» If there 
is prayer, the apirit ia llv±n«:,'If there ia no prayer, there ir* no 
life in the apirit* (36):* Thia la ehy our* aatiseties apwSi:, etole niittä 
im prayer,’ forgettiixg their om perBonallty,ae If t^y weire aierging 
mLth the Blyliie. for them Ood eas not aimply a hi^ priaclple of 

■ the ahsolute Good edth ehom one shomld hazmoalzB his lif»^ iimd! nnt 
aimply a Lord or Judge ehom ose should 'venerate edth fear o1ke> 
dlense « fibr them God ms the inery life. They loxed Hiin edth ali 
their aoul£ their mind, their strength.aff= they ©ouldiThey trus- 
ted Hirn edth a dear feeHng^ of Hia real beimp^ «d.th a deep under* 
etandimr of the relation hetäeen their "Bgo" soid Hirn eiilch proxi^ 
ded them the greateat wladom, mot^d them towarda perfeetlom and 
made them pray Onnetant(l.v» They prayed zealouaiy God to gosait 
them strength to CLght agaihet their failurea.They zealouaiy pray— 
ed for' wisdoa and eorrectloni of ethera, for the protection of 
the made and the reatraint of the po«erful« for the implemeatatlo» 
of the truth of God om earth. The mora they felt- etil,, the more 
zealous were their prayers to God fbr the triumph of the Gootf. Por 
our aseaticB the adLms they strlg^ed fhr eiere dear, and there eas no douht t^t oniLy adth the help of the Heavmily power they vom^ 
achle'VPe these alas •

Huaility. and the feellng of itä meceasity and aalutary cha^^ 
racter waa a apeedal feature of the hSart of our just saints.:
"There ia no more giorious than the moat hromhle and the mrse im 
Chriat^-saia the Valaam abbott Nazarlua,- There is no more ötwoum- 
bie way to the heaemi into the etemal life,tham humility,. .Where there is no li^St, the daidateas oo^flPera eTer^hingt; vdiere there isr 
rm humilit!y,all your actioma are e'wil befibre Gk>du.. God dmellia' 
in those who are humbie"(37))4? Pather HazaritLe expladna what ia 
humility * *Humllity ia the true understanding- of onB*ia- nonentity 
and the dladaim of omeself, when ome Rnoeta hl» om wealQxes», adm*" 
fulmeas and impurity and does nntt boast of hia ovor wisdbm, but: 
coneidera himaelf the eorsrtjtbe moat slnful and "öie laat among 
ot heräät ro dd em umder Cboh byot hera.Tf » humble haa • TRirtue, he 
attrl-butes this not to hia oem strength,, but to the help of God" 
08)1, thua tee does not loolc his oem dory, but omly the giory 
of God;' The laet Idea is expreSsed In the most dear eay by St. 
Diado<daua, etoo sai8:"As the selfish looka for hie oem giory,the 
God-lovlng looka and lotres the giory of his Creator.Tt is proper 
to the soul lovJng God and fllled edth God^fs feellmg» to look 
ottOLy fibrthe giory of God and to enjoy its oem humdlity 
giory ia proper to God för His sudimity as eell aa humility ia
proper tö manu(39)>i?

8.



9f
OVLT Sainia were v^iry persiateirit in their strl-^ing for* 

aeöLf-saörifice, för ear airgolute perfectionD. They eonosliexred tbeir 
deeds as somethingj usuflljiieceasary and' natural in tB.e llf^t They 
consldered th© resullfcs of their* deeds as wii*7ipn*rtawry
e-werr inBignifi<sanitt,tmwor-taiy of truiiiait attentdon?.> In tliia i««y tl|ey 
undorstood tfeemael-^es and täteii* aotiviijy tili ilteir deatlli: tbey 
were aonsiat^ii tili tb® end^' ThAy i^ere ineicer’p2a>ud of the Mctory 
of the spirit; oioer the fleah^ they npe^^r apoke ahout the dif~ 
flotiltieg of their fl^t againet «aeköBaseai. Of courae StvAle— 
j^nnder of Srir spoke to Zavaliahlir. ahoni his deeda, Haat iru tMa: 
message (as well as in otthera) there ia no pridep, and the Itoyard 
promi»«d ne=«^r to speak ahout. this oonmereatloini* The* true' aaee- 
tios kept siiani vihat ahout their deeds* This silenee waa haeed 
upona the disaatisfaction of themeelmesiftheir eonmtant «ie^ to 
he het t:gr f ehioh is a; feature of gresri;,'Spiritatally ricdi people^ 
Huaility ia modeat and silentär;

The saint astsetics kitev»;' Uhat humility keepa the worli»rs im 
the hei^t and^does not permit them to f ali dov«E**C40)'^ and th® 
pride aateee theia loose ali the a«hie-wed re3ulta*Thus St /John the
faster, who poasessed eveo the giffe of thaumaturgy ^ vkbs^ alÖ»e to

terrlhle degpi^datlons ehem he hememe G3oncelted,aEndi 3t «Thais 
uho. was a great ainner, entered the dwellin^ of the JHeaveoiiy Pa- 

. ther äfter ene. night of penitential pnayer r4I)'!* What a. humility, 
nilat an underafitanding; of oneSs imviorthittBsa and at the same time 
wfaat a fhitfh and lome toearda God eere preaeat in this prayerffe 
read in the instracefeioas of the stareta Nazariua s"If sromehody 
did numerous gpod IftiingEr* and oanded out mirtitea, |srtr the sntte 
time iteeoEOffies <sonffieited,he ia the pooreat and the moat daianed mmmsg 
all*Pride is hostile to' Christ, hat humility ia pleasant to Hirn* 
(42)^

The ho ly russlan preachers of the Gospel öaared of the good 
of their neighbours,unselfishly servced them,* guided them on. the 
esay of salmationv They shared the spiritual riches accumulated 
Ky them mith ali the populatioai of the North, espeeially vd.th those^ 
vi^ liiat ened to thaa* looked for their iaetimeblona and: comn- 
ael. The sainfes misited the houaes of ahorlgdnea and hesidies this 
had «mnetant contacts with those cscÄing-to the moa»sterieaw Sine© 
they tau^Bfc not only throu^ viord,hut aXso practieally -**tftrou^ 
their saorifieial and hl^tly moral e^mmple of liffe Ibe Chrlst"(43l, 
i.e«* eith meekness,;Lome, vd.thout riolence, with a slnc«re etaris^ 
tian imre of the aalvatlom of the nei^hours,;— their seeda- feli 
dovai on a good aoil and gaiie good fimits* The miMasteriea founded 
by those saints ,remal2ted after their death oentres of spirituaH- 
ty, sohooiis of faith and piety :^r our fDrerunirersC44>.'

fhile confiirmiasK the ohristianD :ftiith,the ho ly preeushers 
fought against eiiiljtried to elimlnate mices e^stlng inr the ohria- 
tian Society.* Wh«n at .ilÄSsaader of S^ir «onseerated the Trindty 
Church,, people offered their money and their otoj thing® fOar the 
oirurcir.^ One of them »Gregory, nmnted also to offfer somethia#| hut 
the Saint did not aocrept Ms |^.ft* Three timea he vvanted to put 
his gift on the chaeuMe of the salnt, bat the sain* pushed aaid» 
his and finally said to him j*Your hand 3tiaics,-you haiW6 he®?-
ten youi^mother v^Lth this: hand^ asid through thls yeu brou^t th® 
virathi of God -om youraelfl**What shoiad I de?",aa3ted Gregory^im dea- 

pardoni to jour mother and nev©r insult ter heaiTO-



lOV
The just sainta nott ohly prayed for the lmp3jfimen4Äat±oa ot 

the truth of Gfod on earth, hut^ae far as it was poasihie^ hel^edi 
the onpresaed and Inaultedttried to inflaenoe apiritually the 
oppreösora andi Inaultersi One ahould not forget that the a«c©- 
tlcs possessed'a great spirltual aUthoi*ity,and »therefbre, the 
dlsohedlenee to thea nas a aim innoolving the wrath of Gk)d'.The 
ffean of the punishment of 6od mhde many people thinlir and- nepemb.. 
The saints helieved In the triumph of the Good and helped thia^ 
triumph as fhr as they qould.

The saints lo'Wed v»ry much their Ifotherland and introducedl 
the spirit of petriotlan lato flesh and Mood of Russisah-; Sven 
an insxperiemsiaä wittoBss may a®e that In the difficaiit tlnxes 
of OUT history the populatioa of the regionp idiere the northenn 
ascetioDR worked manifested' a gfeater patriotism. Duriag-the na^ 
tional catastrophes the sadnt monka left thein' hermita^a on mo- 
nasterie.*» and only through their asoetic: appearsaxee poured the 
healing h8J.ssoi into the eufferinsg hearts«

Tr» iiherate the nam from a"hinfhl aleeplng”',to help hlm to 
feel- the spiritual danger i» his sitiiation^ to- ptovote hla "de- 
clsi-voeaesa to leav:e sim and to d erot e him^self to actions plea- 
sant to 6od**(46))^ to provoke "Äeal for tho hest and to sacs- 
rlfy ali the worst -to^ thia zeaJ.'**(47/), to teaeh hlm to believs 
In the one persona! God, fttll of Iottb towards people and to lotre 
Hirn »«ith ali- his heart - thoee were the aima of the ministry of 
the ho ly preachers of. the Gospel in farour of their neifiddÄ^iTB, 
and they did their hest to oarry out tMs ministay *

Pinally ona should not for^t that the holy preachers of the 
Word of God in north-?irest Russia through their presching spread 
out and oomarmed Christendom. among- people^ who limed in a fion- 
tier lattd- and,1^erefbre,hBd contacts edtlt fOreigm territories* 
Throughi their Miorks they imtroduned there one Christian culture, 
and presentfed spiritual mlues to -the East and to the West* And 
those common vnlues a good foundation för the brotherhooa 
and frtendship wlth neighboiirs*. Remembering thds the CEMlditen 
of the Russian Orthodox Church in a festi-vce mood will cslebrate 
their glorious annitersary .ami in the bottom of ttieir hearts> 
they ke ep good Wpe S' f o r ent ering p eac e fully into the aecond 
millennium in order to livo in it xmder a peacefal sky • They pray 
fbtr peaCG in the eiiole World laid they willL eontribute aa far as 
it: ia -nossibie to thls tmimersal ffiRUset*

oOo
The apostles of the North are people of dea'*' mind and meek 

responsi-me heart:; this is the sait of our land Intruduolng: neees- 
sary oomponents into our organlsm, those are the best soma of 
our nation who prodaimed the words of the etemal life with 
self-saorifiG3B. They w«re not attracted by glory,or praise, 
or comfort ,or everything that may lie and flatter.They re- 
membered the God^s yjooation, their aacred ^uty and worRsd zea- 
lously in order to enlighten the people, they thought not about 
their own earthly profLts,, but about the glory of God, abou* the 
implementation of the Kin^om of God: on the earth. Howeveir,prea- 
ohing the word of God,; they did not elatorate a moral theory*.
Por them the God^s commandinei^B were not am ordeT», hut their 
own striylng for a holy lifeS; Christ was ali the substancs of 
their life in every momenfr ( Phil.They loyed God with ali
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their hearts aJid the most happy peoplei^' In this lo^ they
fpund a firm csonBolattioni. A iife without God waa equal for Phem 
to a desert-, a death.

Im Gtarryinö^' ottfr the Kin^cdor" of God om earth,the rusaiam as- 
oetics ware regulating the human thingsj in the earthly kin^äom. 
They nevrer denied the earthly worldv trut atrived only for it-« 
tmnaformatioffi.' Bvem the most mystlcally IncUned were not iodif- 
ferent to the destittlee of. the worid and the mam. The holy rus- 
siam fi^ostles of the Nbrth were aseet ies jinetracto rs, leadera,pa- 
triots.Accsording'to the preoise e:q>res3iom of Metropolitan Alexy 
of Tallinm and Estonia, "the deep a^tiTeness of those who conferi- 
bated to the sal^Katio»:' of the World through the j>owBr of the HoUy 
Spirit ig a ohallenge to ali ahristians"^ 4ö)'i.’^

oOo
While stresaing the highest manifestatione of the Spirit 

of the holy preaffihers, the author does not try to ahsolutize in 
them the Truth and the Hbliness, sines he knows and rememhers 
that ^"for ali-christianEH there is omly one etemal and ahsolnte 
orite*riom proteortlttR fpom falling dowm and grantinge donstantt fbxmi- 
datiotts for oheaicing ali mew ways of the Christian truth and chri- 
atiam holiness. This aariteriom is the life and words of ouT' Lord 
Jearus Christ,receiy»d in their interaornteorttLom and underatood not 
litterally ,’hut im spirit and truth3(49) .Thiiff report does not pre- 
tend to reyjeal completely,who wer© the - holy preaoherg of north- 
W8st Rus.sia,. how7 they were im close uniottL with God from their 
■wery yotul^ and tili the emä of their life and how the led' the sin>- 
ful Tnanirlyni to the f e Ilo ws hip with the Heav^nly Worldi(50)* 
el.1 that is lacking te comnleted throu^ folioivin^ the advies 
of Pather Nazarlus, the starets who norked rauch and succeasfitliy 
in the Valaam momestery - the orsdle of ehristlam missionaries 
of the North :"Ahout the other nutaeroua yirtuea^-he teahhes^— 
read yourself the holy teols snd-. listani to the instruotioms in 
order to hecame wise and inherit: the etemaal good im oxir Lord 
Jesus Christ(5I)*

Notes.

I.'’This list does not indude the famous ascetic st.Sabbatius 
(+1435)) v^o later left Valaam and went to the SolovU iglands, 
qrrd iBoadc G^madiust who worked at the same time im. Valaam and 
tecame later the well?^nxowm Arehbishop of Novgorod. Their deedg 
should te 3-tudied separately, and the narratiom would gp teyond 
the limitä of this repo rt •> Por the same reaaom we shall noh 
analyse the mini st ry of the Solovki monast erywhidh waa the 
"crossroad of the Mosaa>w? South and the Fovgorod West'»'( hlerom* 
I.KologriVot^jEssays on history of the russiam holiness* Srua- 
sels,I96I* p.133). See the list of the Stt. Pather s of- the Kare
liani land im the "Joumal of the Mos<mw Patriarcthate"/JMP,
1974, m®l2,pp.20-21. ( ei-ticle by V.Russak).

Zt The msit to the Trinity-Sti.Sergius Laura'(MonBsterr), JMP*I958* 
n®6,,p.4I*'

3.- Quoted from F. A. Oh., Hus sian Saint s, venerated by the whole
Church and looaliy» Ch€migow,l863„ p*I28 (Jtanej.Gf .Prof-tE.Go- 
lubinsky, History of the canonizatiom. of saints in the Russian
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Ohurai^, Sergiev Possad, I894„ p*t04.

4. Se© "IirstEiic^iioiis of the atarets attbotfc Nazarius* ina :"The Valaam 
monastery^SPbgtlSSi^^pp^^^ 103-132; 169-181.

5* The Valaasi hleromozdc«The Valaam word alJOufr the Välaam monast-ery,. 
SPhg, I875„ p.II.

6V Quotedi ftxjm P.A.Ch., ihidem,,p.I29(JunB))»
7^ From the letter of' the Valaam monk Ju’«lain from May I8,.I949 to Me-^ 

tfropolitam Gregory of Leningrad and Fbvgorod.
8v See P.A.Chi.>,i'b±deni>p.^ T28;:66(J\ime)’.^
9v Ibidem,^ Ji.
10vl•'^.Rudometo'^^ The fbiutderrB of rusaiam monaaterleaC ahort aaeays 

om life 8(nd aotivlty),3tos®ow^I962,5>.78(typed) ►
IT-itjuoted fpom F.A.<3h.^ihideoi^päI43(Augttst
I2’#^aade'ba,or Säodefflia(a)^^r sandöma(a)^ se® JMP,I978^®8^p*76jL*I* 

Denisso^^TjOrthodox monpsteries of the Rusaina empire,Moscxm, 1908,, 
*p.62lssee also BitsilclopedlgheadEy slo^icar*, ed.P.A.Rrokgauz an(f I. 
A.Yef^om, v.TZZII, SPh^^ I90I,jp.4Il(suh iroce "sandehal«y")>.

I3VSee The Assumptlom momastery oof saödsma.Nbtes om history «md’ sta- ■^stics, Mdsoaow^I960„ p.^*i
X4 alhideoi^p «7 •'
I5^nMdem,ip.H/-
16‘;IMd®ai„p'.^
I7.IMd©m,p.5.
iSiH® had conneojbiotts with the Vhlaam momaatery throii^ the mottsBstery of Solo*?^!.!]!! VeJ^am woi3ted’ St .SahhatlU8 of Solo‘vafcl,aZtd the SocOirCi- 

ki moBk Theodorite of Kola «oriiffid im the Hbrtha witlt St^Tryphom.
19A.Oh.,Rusaiam Sainta^venerated hy the wfaole cduirch and lo®»Lly„ 

Chemjjzo'^, l865,p*56l(B®®em'&Br]^.'
20 iF ;AVOhi% ihld em„p »5 SI ( Decemher ) ♦

21. %t .Johm Chryaostom, Works, 'K^wI,h*'I,3Phg!;l895^T)*.T24.
22. T.Kliuo4iet?Bky,The amolent russiam liTBS of the saimts as a hipdJo-- 

rlcal sour<retlilo3cow^, I871„p.'' 340v
23«St .TryphonfliTred im Petthenga almost 20 year3*'.^ee P.A.Ch►„iMd:em*

-■ p.562(Dee«|iher)[i^^
24*I .I.Rudometo“w‘,j lhidem,p(äfI47 .
25. ^.Athamasius the Great, Worlte,; part III,Trinit(y-.St.'SergiufiP laura^

■ 1903,^ p.H33^.^
26. %fc.Athanasius the Great, forks,, part III,;iMdem^p*4I4v
27 #St .Athanasius the Great,Works,psrt III,lhidem,p^'4l4."
28vSee Prof.A.Oasipov,, The sacints see a si^ 6f the fulfilment: of 

- God-*is promise to the man^ 1980,
29iiSt.Athanasius the Great, Vforks, part III,4tidem,pi433.See the com- 

plete e^^lanatiom of the teaohimf^ of St.Athanasluft the Gres^t 
ahout the ascs.ti® deed lm the 2d part of the master thesis of
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K.S.aOöirat "Sotieifiolo^ of St «Athascaaius ttte Gz^eat*, oliJC, 
roooftioxr of salmtloiKL Iqr oeparatle huaazb teijxgo :tha 

•«al^tloiii and the deed*Kparte Il,Aoade^, I9TO,tjp^61-193* 
typed)'^ The ohjeot^liPO-as^aaBt- of^our BAltubloai is re^veailed im 
the länst näne chaptters of tiie sane part^

30^id!he instraostiöm of th^atarets F^her IfAzariusy abbott of VriaeflUji 
- icLtth a ahort desariptlom of Ma llfh and deadSf Moaooa^ 1855 

66f§
3I^iPrle8t T.PliatGiiow arlteat*^t^ la ‘vcezy dlfEloult and naylke impoe- 

• slMe attoir HKLslIliL^ ettA nonslsteMaar tha fi^wth of Ty>aitl'we 
-nirhiips of a nam aho saalia hollmeaa) aina» here we alE^uld flnd the natnral isdiridualltar of eaoh hornan helmenAlthotij^ «e find 
amons: the ascDetlo» the aodlsnaa of interrelatedxmsa; of nirtnea, 
ne aannott saF that they had tha s«m atmurtnreytnspite of idke 
sinllorlty of the nanea Of Tirtuan ( 8ee9eVg|^.AnthoIF'y,n^il9 29t 
ir*3^lfanin Conf ./ X58^222^48-9^-^t^hiliaoni,^'i;^regDr7 Sim.,; 
234X***Prlestt T.iPlattonon» Cm holinnas,; Kharimn|I9II»,T>*l£'.: <

Bishop Xheopham lBdl<Mttes to any ohriatla;^takiflQ^ the 
path of aalthtlcm^the foUoarijQ^ gradOa of ^rfe«tl(Qm3”Io hea^ 
fdth: nepeohtanoa and (aomoesaiom to God,agad them to enter the fleXd of porlty throu^ the flghf agalnet pasaioas". The grace- 
ftilL help oontrlhutlngr to tha ra je^änm of ealli and- the aneatloib 
of good fis alnaya neady to thaaa «tao eilready repentod from tha 
hotton-of thelr haairta and bogaihto fl^t agalmst-paaalOBEh^The flgMer ahonldFpiitmh the «hole amouxr of ded**(]^h.6YII > — 
the fast^ the heraltage^the M^^^he restnalirt of feelimsot 
the hona» the otauroh gouu^the readinc^ of the Gad^s word and 
«ritlngsi of the Fathe-ea, the uniaeraal ohedl«ute,the sohemeasy, 
the attentlom to hlnself^ the prayer.tha fhlth.Blehop Theopham (Gotoron), On rapentamia ^Holy OoaÖBxmiöm and oorrectlom o f life • 
Sernam for Lienf and- preparatoty neMcSf ■03«ov9l909^«I49f I57**

Of ̂ .lr«1Lady2she(iiB]9» SnperoonnoiouanBas and «ays to anhiene It-, 3Ph»I9I2f pp .^58-^3.*
3f;^.l8aak of Syrlayloi^» Sera^err Poasad,I9H«, p«^90^
33.f •A.Oh;» IMdtta;^ p«138(Augn«t^)^/
34*^he neetlnis «d-th the awda* aoxf hls^ story ha«e äo maata. imCLuemead 

Zanalialidm thaf ta» ttaotaglrth ahout^ Me «iRiltti Ufta, aoom heaaa nonh( im sotaana t Hadrian ; in the Tstitaan iBOBä£ftery»and thexE 
om the sbone of the JmiAöm, lako foundod the motta«0ary of St .Bl- 
QhoXaa { the St ;Nlotaolah Andraaa* or Ondmodi BOUastery)!^^ See 
IiVmDenIfiaona. lhiden»pp*620-^^S E*F^'Barao^. Atidrey Za^nhUaMm 
and hla au»aatery*A Msiborlaal. aaaayt '*OtaOI£K%l883},hw4Jp^«

33*iSt .Iaaa]o of Synla^.lorka^ lhideniOP*^9«
36^f!Blshop Theophan^ FOOT' «erda aMout psearertHoaoon» 19I2^p»4tef«

3t «jobm Chryaoatoni^If yott do not pray, yön do the aane-nn-lf 
you talES Aah fr^ • «Bitter» eimse fon the Aah llfta la natbe^Ami :^r youi Uffe laprayer"): WorkS),^«’!II»lh2»SPtagc 9l89^^'^39«

37Ahstrua!Aom of the atarets- Fafher Bäse^rla^ of TaAanm^lM'»
dentt p*70f

38*.?Ehid<en5 pp;^9-70v;
39;rst .Dladoaima^ Bishop of PhoAOat tm aaoetlo; aermom; oh.12» 

PhlIoanlia« ■r.III,|lo8«niPi|I90O^.13?



40 tlice Oljja°cil«y Climax, 8611001112x7,’ e*!.37j Trinlty-St * 
Sergiua Laura»I90I,jp«I69*

41 *^66 N.Ck>lu'tt0VidU7a,1torlc6rB of Ohristendom;"Chrifftlaiii Thougt^*
("EhrlETtlanskaya Hyfll*i***)>r>ept.-OctU ,I9I7*pTö^5-465‘

42^^stru<stdLoiiB of the atare^ /altittr Vazarius, atobot of 
ibidani^^.YO* _

43>.!DhB ä^asOtlan of the imnslam monhs and Ith»*’ importiBZiise fol^ the 
ruaslam oeople, Kieie^ I909„p*7* .

44'*See MetoM«Ta8äil7,Thfi aalkstannö of the Euasleai. Orthn^nr^
. nissloit^Peklncr» I906,^p 4X9 ^2&^,;et<fc^

49^^>A^Chi;^,;iMdeB„ - p ;I42(Aa®i«rtit)^
46^^^8hop Thocphanv' 7te path toaarda sali»tloa3,Ko8(a>% I908,j>^.
47 *1St l^ohtti Ca^eBlcäi;:^ (XSr tte fiLflhit: of £Le^: and apirlt,$' lO^MUo- 

oalia»i^*XI,: XosdDin^ I9I3WP*J3^
48'2kfetropollttaDi Ale3ey,Xni tOie poter of the Hb ly Spirlt -the mini— 

aetay for tha nonid, JMP,; 1980^^1 j; p.62^
49VS«A8holdO'«t7he aaints as the ea^resi^om of* Chnateodom s 

"The ataL«#)Vl908,; ä»I,P4:30v
50'2^Xt[: la impoaaihie to dSpiot the fhoe of the aaihll: and'to 

explaim hia ltfe,-wd.8 aa itt ia Imposalhle to de-
plot in general the pereosotT^cei^^xdaiB^ ia holineas a speoial 
hel^^t: andi Kalae”»V?.X.lljisi,st>Sernphim of* SasoT,^.T;;;,X97X,p* 
X8X.' • • •

SI .Tnatänidfttloim of th» atarettn Father nksariua^alöiot; of Tadhaa,; 
lhlden«p«73*
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I.Om the eve of the oelebx^tlozi: of the mlHermiad. anztioerea— 
ry of Chxdaftianlty iin «o roYo^ # onalU psotb of the lascg^
ohxeniole of the Säeslan Orthodox (nniroh deeooted to the ho]^ preaohera of tSie Gospel, im north-iMst Ruaelai and eastenn Fl^ 
land»

21^he holy preaahers of* the nord of Ood? im the Uhrth im- 
nlade: Stt.Ser^ue and’ Gexaem of Thlaan{ en* X353|^’2^eeiBLuiB 
of ZoneiKi^I447))»3t.Ale3i»ider of* S«1ä<. •«■IS33)r8t:*Atha3tesiun of 
^(SadetetCoir SiBde)ia)(4-aa«X580]^ ^aad Stt.Xxyphom of Peoteogn (-t-X583>; 
Thelir liiMFs are nlesioaaxy deeda,tte teatimony of their actloaa 
ia aelf-aaorifloial aeidca of the .|^nae of God»

l^Ghrist teoana the H^ae^ Adam andi,therefore^hB ori^m of 
Ihe neif; oreatiottw7he faithfil entere HIk hedy - the Chofehi- 
threuäSti the teptlea (Col^^4))*All those eioo joim the Chttroh 
of Ohrlat.retelioe the sane gracefhl ^fta«,thB aeede of the Ho ly 
Spifit» Bat <mcB needa to perfom a deedi,‘ Ib etsaad £Lmi "eithi the 
meapott^of rig^xteouaateas for the rl£^t hand aod tbxrliie left^C 2 

to trams^xn intexnmlly the iitela humam sabetamee 
aotsordine to the image of ChrlatCl Gbr;XX^)vto t^lloar Christ 
aith the otseae (ltbh3e,;34)gaö *tent: aeeds may &cow and clee
fruita^* Xhe holy preaBflhera of the Goapel tioluntarily bear thia



arosff. They tau^bt. «Itht hotA and
A J lULOur preachers «ere stsKct &fftiBrs.Tha &st t&em 

'«latory oieer passlönd: andrthe reonnollia^tioni ef^ the splrit - the 
domlttatiom of the aplrltt otoer the flesh» Thsir Ilfe sty3.«_(^]:^ 
responded to the stricsbKas of 'tdie fasting^

5 «The ruaslao! salnte loTii?ed the aorh and worhed immh«aItbou^ 
their material needs were i»ry limited* Poirerfuli in spirtt^thay 
overoomO enonaoua dlffleultlea lir the Rorth.^hey vnere the most 
unselflsh peoplo*

6.The .inner lifo of out- satntta; eas manifBsted In prayeir in 
the moat^ oompllete may» ?or thea God.aae their tpery life<i They 
lotrad Hiin edth ali their BoixiLl« and thia; lo'^ hspt; them in a ©on- 
stant prayer.

7 •Humility, the imderstanding of its neeessity andi ealutary 
feature wa9 the main oharaOteristlODS of the Heart of oun eainta. 
"Where there ia no huittilit!y,-.aaid the abhot of Talaan atarets 
NazariuBy*- ali acttlons -are mallad^eue he^re God.«^« God denlls in 
thoae «ho ate humhle'*'*

8fnhe ftoly ruaalan preachers cared of the good of theiirneigi 
houra^ unaelflehly serred thrna, led them ozn the «ay of saleaticnii* 
They persistently preaoihed the «ord of God, eliminated «ioes, hel» ped the oppressed and lnBOlted,trled to inj^uence spirituatlly 
the oppressoxm and inmiltbera. . ■ ...

9.5?he sainta lotoed deeply their Motherland and Introdbesed 
the spirltb of patrlotiaa into hlood andl fleah of the ruesiaiii mani*

IQ «f hx9ut^ thein «oiä^ the hely preachern of the Ilbrth gave 
enormoua; .aplrltuall riches to the Saat and to the West* And^ the 
com&on ridbeavore a good fbmxdatlon fi>ir brotherhood and friendship 
hBt«een nel^hours*
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